
Delegacja ZO ZMP
udała się
do Helsinek

WARSZAWA (PAP).
p0 Helsinek udali się prze­

wodnicząca Zarządu Głównego 
ZMP — Helena Jaworska i se­
kretarz ZG ZMP — Tadeusz 
Wegner. Wezmą oni udział w 
posiedzeniu Komitetu Wyko­
nawczego ŚFMD w dniach od 
1—4 lutego.

Tematem obrad będzie: za­
cieśnienie współpracy między 
organizacjami młodzieżowymi 
w imię lepszej przyszłości, sy­
tuacja społeczno-ekonomiczna 
dziewcząt i projekt zorganizo­
wania międzynarodowego spot 
kania dziewcząt Europy w Pa­
ryżu latem 1956 roku, propozy­
cje w sprawie zwołania w 1957 
roku w Moskwie VI Festiwalu 
Młodzieży i Studentów oraz III 
Międzynarodowych Igrzysk 
Sportowych Młodzieży.

Wręszenie nagród 
za projekty
odznaki honorowej
miasta Poznania

W dniu 28 bm. odbyło się
w Prezydium MRN wręczenie na­
gród dwom poznańskim plastykom: 
J. Olejniczakowi i Zb. Kaji za pro­
jekty na odznakę honorowy mia­
sta Poznania. W uroczystości u- 
dział wzięli przedstawiciele Wy­
działu Kultury, prasy oraz członko 
wie jury: Fr. Burkiewlcz, Al. Kra­
kowski 1 J. Stasiński.

Do nagrodzonych przemówił wi­
ceprzewodniczący Prezydium MRN 
— mgr Marzec, który podziękował 
artystom za ich twórczy wysiłek i 
życzył dalszych sukcesów w pracy 
artystycznej.

Cena 28 gr

lONOKMSKI
Rok XII Wydanie AS Poznań, wtorek 31 I 1956 r. Nr 26 (3735)

PismHliiłganiita do Eisenhowera
zawiera propozycje

podpisania układu o przyjaźni i współpracy
między ZSRR i USA

MOSKWA (PAP)
W dniu 35 stycznia ambasador nadzwyczajny 1 pełnomocny 

ZSRR w USA G. N. Zarubin odwiedził prezydenta USA D. 
Eisenhowera i wręczył mu pismo przewodniczącego Rady Mini­
strów ZSRR N. A. Bulganina. Pismo to w skrócie podajemy 
poniżej:

Oczywiście zgodzi się Pan ze która ukształtowała się obecnie,
mną, że sytuacja międzynarodowa,

Państwa - strony Układa Warszawskiego
zdecydowane są uczynić wszystko

by zabezpieczyć pokojowy trud swych obywateli
Deklaracja Doradczego Komitetu Politycznego o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej

PRAGA (PAP) Rozwój stosunków między pań- nich włączonych do tego bloku,
w a-:., oo a • r. . stwaral w ciągu ostatnich lat wy- narody europejskie wykazują zfo-W dniu 28 stycznia br. odbyło się w Pradze drugie posie- kazuje, że polityka montowania a- zumlatą troskę o losy pokoju w 

azcme Doradczego Komitetu Politycznego państw stron Ukła- gresywnych bloków wojskowych, Europie. Uświadamiają one sobie 
du Warszawskiego. wymierzonych przeciwko miłują- cało niebezpieczeństwo, Jakie nie-

Na posiedzeniu kontynuowano dyskusję nad problemami cym pokój państwom, w rodzaju »ie ze sobą zwiększanie sił zbroj- 
i wspólnymi poczynaniami wynikającymi z Układu Warszaw- bloku północno-atlantyckiego, blo- nych — armii, lotnictwa, zapasów 
skiego ' ku hagdadzkiego, wojskowego blo- broni atomowej 1 wodorowej. Zda-

±edzeniu • pie^’5 i’o,“e X
ęp a p zeu lezącego Rady Ministrów ZSRR i minister ja£ uregulowaniu rozbieżności mię acjł w Europie będzie jeszcze bar- 

spraw zagranicznych ZSRR — W. M. Mołotow oraz minister dzy państwami, lecz przeciwnie, dziej zwiększało ciężar wydatków 
spraw zagranicznych CSR —- Vaclav David. Następnie prze- wzmaga Je, prowadzi do Jeszcze wojskowych, które ponoszą naro- 
mawiał zastępca przewodniczącego Państwowej Rady Obrony większego zaostrzenia stosunków dy w związku z wyścigiem zbro- 
Chińskiej Republiki Ludowej — marszałek Nich Zung-czen, między krajami, wynikiem takiej jeń.
uczestniczący w sesji w charakterze obserwatora z ramienia iest wyścig zbrojeń na nie- Właśnie świadomością niebezpie-
Chińskiej Republiki Ludowej spotykaną skalę, szczególnie w czeństwa kryjącego się w polityce

i ~ -i • i. i~ , , - dziedzinie broni masowej zagłady montowania agresywnych blokowNa posiedzeniu jednomyślnie uchwalono - następującą de- _ broni atOmowej, wodorowej, ra wojskowych i w wyścigu zbrojeń 
Klarację państw stron Układu warszawskiego o przyjaźni, kletowej 1 Innej. Doprowadził on można wytłumaczyć fakt, że na- 
współpracy i pomocy wzajemnej: już do tego, że na produkcję broni ród francuski podczas ostatnich

Przedstawiciele państw - stron wodoroweJ * atomowej, techniki wyborów do parlamentu, wyraził

wymaga od wszystkich państw, 
zwłaszcza od wielkich mocarstw 
ponoszących szczególną odpowie­
dzialność za zapewnienie powszech 
nego pokoju i bezpieczeństwa na­
rodów, podjęcia kroków mogących 
przyczynić się do dalszego osła­
bienia napięcia międzynarodowe­
go, utrwalenia zaufania i współ­
pracy między państwami. Odpo­
wiadałoby to żarliwemu pragnie­
niu narodów, by żyć w pokoju 
1 spokoju, by zasoby materialna 
1 energię poświęcić twórczej pra­
cy, rozwojowi kulturalnemu i roz­
kwitowi.

W Genewie na konferencji sze­
fów rządów czterech mocarstw 
zadeklarowaliśmy wszyscy nasze 
dążenia dto złagodzenia napięcia 
międzynarodowego i poprawy sto­
sunków między państwami, zgod­
nie z zasadami pokojowego współ 
istnienia i rzeczowej współpracy.

Nie ulega wątpliwości, że dla 
dalszego złagodzenia napięcia mię­
dzynarodowego szczególne znacze­
nie ma kwestia stosunków między 
Związkiem Radzieckim a Stana­
mi Zjednoczonymi. u

Powstaje w związku z tym spra­
wa konieczności podjęcia kroków 
zmierzających do istotnej popra­
wy stosunków między Związkiem 
Socjalistycznych Republik Ra­
dzieckich a Stanami Zjednoczony-

(Dokończenie na str. 2)

Komunikat końcowy o posiedzeniach
Doradczego Komitetu Politycznego

PRAGA (PAP) Na posiedzeniach przewodni-
W dniach 27-28 stycznia

1956 r. odbyły się w Pradze po- "lstr6w Albanh Mehmet She‘
siedzenia Doradczego Komitetu U’T . . ._ ... -l a Na wniosek dowodcy naczel-Politycznego panstw-stron u- . , . . .
hiadn o przyjaźni, „apdipracy
i pomocy wzajemnej, zawarte- d’ieckieg0 , s. Koniewa roz- 
go w Warszawie dnia 14 maja , £,ło19g- pstrzono i zatwierdzono sta-

‘ tut zjednoczonego dowództwa
W pracach Doradczego Ko- rozstrzygnięto zagadnie-

•mitetu Politycznego wzięli u- organizacyjne, związane z 
dział w charakterze przedsta- działalnością zjednoczonych sił 
wicieli: zbrojnych państw-stron Ukła-

Z ramienia Ludowej Repu- du Warszawskiego.
bliki Albanii — przewodniczą- Przyjęto wniosek delegacji 
cy Rady Ministrów Mehmet Niemieckiej Republiki Demo- 
Shehu, pierwszy zastępca prze- kratycznej, by po utworzeniu 
wodniczącego Rady Ministrów Narodowej Armii Ludowej 
i minister obrony narodowej Niemieckiej Republiki Deroo- 
generał porucznik Baqir Ballu- kratycznej włączono jej kon- 
*u’ . . tyngenty zbrojne do zjednoczo

z ramienia Ludowej Republi" nych sił zbrojnych. Postanowio 
ki Bułgarii — zastępca prze- no również, że minister obrony 
wodniczącego Rady Ministrów Niemieckiej Republiki Demo- 
Rajko Damjanow, minister o- kratycznej będzie zgodnie z u- 
brony narodowej, generał armii stalonym porządkiem jednym 
Piotr Panczewski, — z zastępców dowódcy naczel-

z ramienia Węgierskiej Re- „ego zjednoczonych sił zbroj- 
publiki Ludowej — przewodni nyck państw-stron Układu 
czący Rady Ministrów Andras Warszawskiego.
Hegcducs, minister obrony, ge- Zgodnie z Układem War- 
neiał-pulkownik Istvan Ba- SZawskim przewidującym prze­

prowadzenie między państwa­
mi-stronami Układu konsulta-

ta, —
z ramienia Niemieckiej Re­

publiki Demokratycznej — cji w sprawach międzynarodo- 
Pierwszy zastępca przewodni- wych, dotyczących ich wspól-
czącego Rady Ministrów Wal­
ter Ulbricht, zastępca przewod­

nych interesów, Doradczy Ko­
mitet Polityczny omówił sy-

niczącego Rady Ministrów i tuację międzynarodową i do- 
minister obrony narodowej, ge- szedł do wniosków, które sfor- 
nerał-pułkownik Willi Stoph,— mułowano w deklaracji państw 

z ramienia Polskiej Rzeczy- -stron Układu Warszawskiego,
Pospolitej Ludowej —- prezes 
Rady Ministrów Józef Cyran-

podpisanej przez przedstawi­
cieli tych państw. Tekst dekla-

kiewicz, zastępca prezesa Ra- racji publikuje się oddzielnie. 
dv Ministrów i minister obro- Omówiono niektóre zagadnie 
Py narodowej, marszałek Pol- nia organizacyjne, związane z 
ski Konstanty Rokossowski, — pracą Doradczego Komitetu Po 

z {arnienia Rumuńskiej Re- litycznego.
Publiki Ludowej — przewod­
niczący Rady Ministrów Stoica 
Lhivu, minister sił zbrojnych, 
generał - pułkownik
Salajan, —

Uchwalono, że Doradczy Ko­
mitet Polityczny będzie się 
zbierał w miarę potrzeby, 

Leontin lecz nie rzadziej niż dwa razy 
do roku dla omówienia zagad-

z ramienia Związku Socjali- nień wyłaniających się w zwią- 
s ycznych Republik Radziec- zku z realizacją Układu War-

ich pierwszy zastępca prze- sławskiego.
Wodniczącego Rady Ministrów Przewodniczyć na posiedzc- 
‘jnmister spraw zagranicznych niach w ciągu roku kalenda-

■ M. Mołotow. minister obro- rzowego będą kolejno przęd­
ny. marszałek Związku Ra- stawiciele każdego z państw

Zleckiego G. K. Zuków, — reprezentowanych w Komite- 
z ramienia Republiki Czccho- cie.
°wackiej — pierwszy wice- Przy Doradczym Komitecie 

Premier i minister obrony na- Politycznym powołane zostają 
naowej generał armii Alcsej następujące organy pomocnicze
®P cka, minister spraw zagra- z siedzibą w Moskwie: 

mcznyeh Vaclav David. a) stała komisja, mająca za
Chi • charakte^e obserwatora zadanie opracowanie zaleceń 

Republiki Ludowej dotyczących zagadnień polityki 
nić*14 zastępca przewód- zagranicznej, —
mif^Ce^0 Państwowego Ko- b) zjednoczony sekretariat, 
nUkv?. 0bronV Chińskiej Re- w którego skład wchodzą przed 

Jki Ludnuroi marszałek stawiciele wszystkich państw- 
stron Układu Warszawskiego.

rakietowej, samolotów, okrętów wo poparcie dla tych sil, które wystę-Układu Warszawskiego z dnia 11 , . . , __ «
maja 1955 r — Związku Socjali- Jennych, czołgów, artylerii 1 broni pują na rzecz współpracy między- 
stycznych Republik Radzieckich, innych rodzajów wydatkuje się o- narodowej, uregulowania nie roz- 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, grnmne i wciąż wzrastające środki wiązanych problemów w drodze 
Republiki Czechosłowackiej, Nie- materialne państw. Wszystko to nie pokojowej, na rzecz zapewnienia 
mieckiej Republiki Demokratycz- Wlewie zwiększa niebezpieczeń- pokoju i bezpieczeństwa w Euro- 
nej, Węgierskiej Republiki Ludo- stwo noweJ 7°jny> *tóra P*« ‘ na całym świecie.
wej, Rumuńskiej Republiki Ludo- s,aby ludzkości niezliczone ofiary związek Radziecki, Polska, Cze- 
wej, Ludowej Republiki Bułgarii 1 1 cierpienia. chosłowacja, Niemiecka Republika

Równocześnie dla wielu państw, Demokratyczna, Węgry, Rumunia,Ludowej Republiki Albanii, zebra­
ni w Pradze na posiedzeniu Do­
radczego Komitetu Politycznego, u 
tworzonego zgodnie z Układem 
Warszawskim, dokonali wymiany 
poglądów w sprawie sytuacji mię­
dzynarodowej 1 bezpieczeństwa w 
Europie.

które pod naciskiem z zewnątrz 
wciąga się, nie przebierając w śród 
kach, do wymienionych bloków 
wojskowych, udział w nich ozna­
cza bezpośrednie zagrożenie ich 
niezawisłości

Bułgaria i Albania oświadczają 
swoją gotowość współpracy ze 
wszystkimi Innymi państwami w 
realizacji środków zmierzających 
do umocnienia bezpieczeństwa

wciągnięcia ich w konflikty o ob­
ce im interesy, jak rówijież groźbę 

W wyniku tego wyrażają oni cal przywrócenia niewoli kolonialnej 
kowitą jednomyślność w ocenie, za w stosunku do tych narodów, któ- 
równo całokształtu sytuacji mię- re w wytrwałej walce zrzuciły z 
dzynarodowej, jak i sytuacji, któ- siebie jarzmo kolonialne i uzyska- 
ra się wytworzyła w Europie. Są jy mojność niepodległego rozwoju, 
oni również jednomyślni co do jjie jest przypadkiem, że polity- 
środków niezbędnych dla dalszego ba tworzenia agresywnych bloków 
osłabienia napięcia międzynarodo- wojskowych oraz wzmagania wyści 
wego, uregulowania nie rozwiąza- gU zbrojeń spotyka się z potępie- 
nych problemów międzynarodo- nlem ze strony coraz szerszego krę 
wych, utrwalenia pokoju i bezple- gU państw. Coraz większe oparcie 
czeństwa w Europie. znajduje dążenie do zbiorowych

Głębokie dążenie narodów do po- wysiłków państw w walce o pokój, 
koju doprowadziło już do istot- do współpracy międzynarodowej 
nych zmian w sytuacji międzyna- na podstawie wzajemnego poszano- 
rodowej, do pewnego złagodzenia wania integralności terytorialnej 1 
napięcia w stosunkach między pań suwerenności, nieagresji, nieinge- 
stwami. Ujawniły się nowe, nie wy rencji w sprawy wewnętrzne 
korzystane jeszcze możliwości po- państw, równouprawnienia i wza- 
lepszenla stosunków między pań- jemnych korzyści, pokojowego 
stwaml i wzmocnienia współpracy współistnienia. Temu celowi od- 
międzynarodowej, niezależnie od powiadają również dążenia szere- 
różnic w ustroju społecznym gu państw do prowadzenia polity- 
państw. Metoda rozwiązywania roz ki nie uczestniczenia w agresyw- 
bieżności i sporów między państwa nych blokach wojskowych, do pro- 
mi nie w drodze stosowania siły wadzenia polityki neutralności, 
lub groźby jej użycia, lecz w dro-

narodowej,^ groźbę europejskiego oraz do usunięcia 
groźby nowej wojny w Europie, są 

(Ciąg dalszy na str. 2)

Marszałek Czu Teh 
przybył dc Warszawy

WARSZAWA (PAP)
Wczoraj przybył do Warszawy 

zastępca przewodniczącego Chiń­
skiej Republiki Ludowej — Czu 
Teh wraz z towarzyszącymi mu o- 
sobami.

W związku z przyjazdem zastęp­
cy przewodniczącego Chińskiej Re 
publiki Ludowej do stolicy, dziś 
rano na placu przed Dworcem 
Głównym w Warszawie, odbył się 
wiec powitalny.

SKRÓT PRZEMÓWIENIA 
MARSZAŁKA CZU TEHA 
PODAJEMY NA STR. 2.

VII Zimowe Igrzyska Olimpijskie

Kwapień szesnasty
w biegu na 15 km

dze rokowań z uwzględnieniem 
wzajemnych interesów stron — oka 
zała się słuszna. Właśnie dlatego 
spotkania czołowych mężów stanu, 
które się odbyły w ostatnim okre­
sie, a szczególnie konferencja ge­
newska szefów rządów czterech mo 
carstw, miały wielkie pozytywne 
znaczenie dla uzdrowienia cało­
kształtu sytuacji międzynarodowej, 
dla zmniejszenia niebezpieczeństwa 
nowej wojny.

Nadwozie samochodu
z masy plastycznej

MOSKWA (PAP)
Załoga Zakładów Samocho­

dowych im. Stalina w Mos­
kwie wyprodukowała doświad 
czalny samochód dwuosobowy, 
którego nadwozie wykonane 
jest z masy plastycznej.

Katastrofa 
5 odrzutowców
amerykańskich

Jak donosi z Tokio korespon­
dent agencji Associated Press 
27 bm. na Dalekim Wschodzie 
rozbiło się 5 amerykańskich po­
ścigowców odrzutowych. Czte­
ry samoloty uległy katastrofie 
w pobliżu wyspy Okinawa i je­
den na wyspie Honszu.

Państwa — strony Układu War­
szawskiego witają takie dążenia w 
przekonaniu, że poparcie tych dą­
żeń wzmacnia siły pokoju i osłabia 
siły wojny.

Wyrażają one sympatię dla na­
rodów Azji i Afryki, które bro­
nią swych słusznych praw do nie­
zawisłego rozwoju narodowego. 
Państwa strony Układu Warszaw­
skiego wyrażają całkowite popar­
cie dla uchwał konferencji kra­
jów Azji i Afryki w Bandungu, 
której uczestnicy dali wyraz swej 
zdecydowanej woli obrony pokoju 
l postępu, potępili system kolo­
nialny, któremu nowy, druzgocący 
cios zadało zwycięstwo wielkiego 
narodu chińskiego oraz utworzenie 
Chińskiej Republiki Ludowej, bę­
dącej dziś jedną z potężnych 
twierdz pokoju na całym świecie. 
Podkreślają one przy tym wybit­
ną rolę, jaką na konferencji tej 
odegrały państwa takie, jak Indie, 
Indonezja, Burma, Egipt i inne. 
Oświadczają one gotowość współ­
działania w realizacji uchwał kon­
ferencji w Bandungu, w tym rów­
nież w dziedzinie współpracy go­
spodarczej i kulturalnej, na pod­
stawie wzajemnych korzyści, bez 
narzucania jakichkolwiek warun­
ków politycznych, wojskowych lub 
innych.

Państwa — strony Układu War­
szawskiego przywiązują szczególne 
znaczenie, rzecz jasna, do sytuacji 
w Europie oraz do tych środków, 
które są niezbędne dla zapewnie­
nia bezpieczeństwa europejskiego. 
V sytuacji, gdy Europa jest po­
dzielona na przeciwstawne ugru­
powania wojskowe, gdy wyścig 
zbrojeń państw — uczestników blo­
ku północno-atlantyckiego nabiera 
coraz większego rozmaebu, gdy 
intensywnie przeprowadzana jest 
remilitaryzacja Niemiec zachod-

W dniu wczorajszym, w piątym 
dniu Igrzysk, pierwszą konkuren­
cją był bieg narciarski na 15 km. 
Wśród 62 biegaczy najszybszy oka­
zał się mistrz olimpijski w biegu 
na 18 km — Norweg Brenden. Zdo­
był on pierwszy złoty medal dla 
Norwegii, wyprzedzając o 35 sek. 
Szweda — Jernberga i 38 sek. bie 
gacza radzieckiego — Kołczina. — 
Czwarte miejsce zajął zwycięzca 
biegu na 30 km — Fin — Hakuli- 
nen, a piąte i szóste — Norwegowie
— Brusveen i Stokken.

Z biegaczy polskich znowu naj­
szybszy okazał się Tadeusz Kwa­
pień. Zajął on 16 miejsce w czasie 
o 3,06 min. gorszym od zwycięzcy. 
Mateja był 23 — 53,42 min., Rubis
— 34 (54,47), a Sobczak — 44 (56,39 
min.).

Walka na trasie przybrała nie­
oczekiwany przebieg. Spodziewano 
się raczej pojedynku fińsko-ra­
dzieckiego, tymczasem niespodzie­

Szwajcarka Colliard
zwycięża w slalomie

22-letnia studentka farmacji — 
Szwajcarka Colliard zdobyła złoty 
medal w slalomie specjalnym, zwy­
ciężając zdecydowanie pozostałe 
konkurentki. Drugie miejsce i 
srebrny medal zdobyła Austriacz­
ka Schoepf, trzecie i medal brązo­
wy — reprezentantka ZSRR — Sl- 
dorowa. Zawodniczki polskie wy­
padły słabo. Żadna z Polek nie zdo­
łała wywalczyć miejsca w pierw­
szej dwudziestce.

Slalom wywołał duże zaintereso­
wanie, gromadząc wzdłuż trasy ok. 
5 tys. widzów. Pierwszy przejazd 
dł. 456 m miał 41 bramek, drugi, na 
nieco skróconej trasie, 45 bramek.

Startująca jako nr 1 Szwajcarka 
Colliard uzyskała w obu przejaz­
dach najlepsze czasy, imponując 
wysoką techniką i niezwykłą płyn­
nością jazdy. Colliard uzyskała w 
I przejeżdzie — 55,6 sek., drugi czas 
miała Schoepf (Austria) — 56 sek., 
trzeci — Włoszka Minuzzo i Sido- 
rowa (po 56.9 sek.), a czwarty — 
mistrzyni olimpijska — Mead Law- 
rence — 57,5 sek.

wanie na trasie dominowali 
razem Norwegowie.

Wyniki:
1. Brenden (Norwegia)
2. Jernberg (Szwecja)
3. Kołczin (ZSRR)
4. Hakulinen (Finlandia)
5. Brusveen (Norwegia)__
6. Stokken (Norwegia)
7. Anikin (ZSRR)
8. L. Larsson (Szwecja)
9. Viitanen (Finlandia)

10. Kuzin (ZSRR)

tym

49,39
50.14
50,17
50.31
50.35 
50,45 
50.58 
51,03 
51,10
51.35

Kowalski
na piątym miejscu
w konkursie skoków

Komisja Sędziowska niedzielnego 
konkursu skoków do kombinacji 
zmieniła punktację konkursu, co 
spowodowało przesunięcia w kolej­
ności miejsc. Kowalski, sklasyfiko 
wany początkowo na 6 miejscu, zna 
lazł się na 5 pozycji, którą dzieli 
razem z Japończykiem — Yoschi- 
zawa. Obaj mają notę po 210 pkt.

Kolejność pierwszych czterech 
miejsc nie uległa zmianie, zmienio
no natomiast noty:

1. Moszkin (ZSRR) J17.5
2. Stenersen (Norwegia) 215
3. Eriksson (Szwecja) 214
4. Schiffner (Austria) 211
5—6) Kowalski (Polska) i Yoschb

zawa (Japonia) — po 210 pkt.

Niecodzienny wyp?dek w sporcie
Dwóch rekordzisiówświata
w tej samej konkurencji

Jeszcze raz potwierdziła się opi­
nia, że tor lodowy na jeziorze Mi- 
surina należy do najszybszych na 
świecie. W kolejnej konkurencji 
łyżwiarskiej — biegu na 1.500 m 
padł nowy rekord świata. Ustano­
wili go reprezentanci ZSRR — Gri- 
szin 1 Michajłow, którzy uzyskali 
Jednakowy czas — 2:08,6. Poprzed­
ni rekord świata należał do Micha] 
łowa i wynosił — 2:09,1.



Wielki naród chiński 
POZDRAWIA POLSKĘ

Skrót przemówienia marszałka Czu leha na wiecu powitalnym w Warszawie

Jaki będzie skład 
nowego rządu 
francuskiego?

Pismo Bułganina do Eisenhowera1

Z uczuciem niezmierne,] ra­
dości i wdzięczności przyją­
łem zaproszenie Przewodni­
czącego Rady Państwa Pol­
skiej Rzeczypospolitej Ludo­
wej, towarzysza Aleksandra 
Zawadzkiego i Prezesa Rady 
Ministrów towarzysza Józefa 
Cyrankiewicza do odwiedze­
nia Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej — zwycięsko budu­
jącego socjalizm naszego bra­
tniego kraju. Z okazji przy­
bycia do waszej stolicy prze­
de wszystkim niech mi wol­
no będzie w imieniu narodu 
chińskiego przekazać wam, a 
za waszym pośrednictwem 
mieszkańcom bohaterskiej 
Warszawy i całemu narodowi 
polskiemu, serdeczne pozdro­
wienia.

Naród chiński z uczuciem 
sympatii i uznaniem stale 
śledzi bohaterską pracę na­
rodu polskiego buduj ącego 
nowe socjalistyczne życie i 
czerpie natchnienie z wa­
szych wspaniałych sukcesów. 
Pozwólcie mi w imieniu na­
rodu chińskiego wyrazić gra­
tulacje: polskiej klasie robot 
niczej idącej w pierwszym 
szeregu budownictwa socjali­
stycznego, polskiemu chłop­
stwu pracującemu w jego 
marszu na drodze spółdziel­
czości w rolnictwie i polskiej 
inteligencji pracującej w służ 
bie budowy socjalizmu — w 
związku z ich sukcesami w bu 
downićtwie socjalizmu, życzę 
im jeszcze większych sukce­
sów w przyszłej pracy.

Kraj nasz został wyzwolo­
ny później, ale przy pomocy 
i poparciu wielkiego Związku 
Radzieckiego, polskich i in­
nych krajów demokracji lu­
dowej naród nasz przyspiesza 
swój marsz do socjalizmu. 
Wysoka, wezbrana fala rewo­
lucji socjalistycznej ogarnia 
cały nasz kraj. Rozwija się 
kampania o przedterminowe 
wykonanie i przekroczenie 
pierwszego planu pięciolet­
niego. Większość chłopstwa 
naszego kraju liczącego 500 
milionów ludzi, już zrzeszyła 
sie w rolniczych spółdziel­

niach produkcyjnych. Więk­
sze miasta, jedno po drugim, 
dokonały socjalistycznego 
przeobrażenia przemysłu i 
handlu kapitalistycznego.
Mniej więcej w ciągu trzech 
lat rewolucja socjalistyczna 
będzie w zasadzie zakończona 
w skali całego naszego naro­
du.

Naród polski, który uzyskał 
wolność i niepodległość, ode 
grał ważną rolę w walce o za-

Królewskie
wojska Laosu
ęif/OlCf?
porozumienia genewskie

HAN Ol (PAP)
Wojska królewskie Laosu i 

w dalszym ciągu narusza­
ją porozumienie w spra­
wie zaprzestania działań wo­
jennych w Laosie — podaje 
Wietnamska Agencja Praso­
wa. W okresie od 16 do 26 
stycznia dokonały one 8 na­
paści na oddziały Patet Lao 
w różnych rejonach prowin­
cji Sam-Nea i Fong-Sali.

Ostatnio zrzucono na spa­
dochronach broń i posiłki dla 
sił zbrojnych Laosu znajdu­
jących się w Honei-Tao (pro­
wincja Sam-Nea) — strefie 
rozmieszczenia oddziałów Pa­
tet Lao. W celu zamaskowa­
nia tych operacji wojska kró­
lewskie ostrzeliwały w ciągu 
3 dni z moździerzy pozycje 
oddziałów Patet Lao.

chowanie pokoju między na­
rodami. Wspaniały wkład na­
rodu polskiego do walki o 
zachowanie pokoju i utwo­
rzenie systemu bezpieczeń­
stwa zbiorowego w Europie o- 
raz w pracy nad utrwaleniem 
pokoju na Dalekim Wscho­
dzie, a zwłaszcza w pracy nad 
kontrolą realizacji rozejmu 
w Korei i Indochinach oce­
niany jest z wielką sympatią 
i uznaniem przez miłujące 
pokój narody całego świata.

Kilka dni temu Polska ra­
zem z wielkim Związkiem 
Radzieckim, Czechosłowacją, 
Niemiecką Republiką Demo­
kratyczną, Węgrami, Rumu­
nią, Bułgarią i Albanią pod­
pisała „Deklarację Uczestni­
ków Układu Warszawskiego”, 
którą Chińska Republika Lu­
dowa w pełni popiera. Oświad 

i czenie to jest ważnym wkła­
dem do sprawy zachowania 
pokoju w Europie i na całym 
świecie.

Chociaż Chiny położone są 
daleko od Polski, nasze naro­
dy łączy głęboka przyjaźń. 
Przyjaźń ta po powstaniu

W najbliższych dniach kan­
dydat na premiera Guy 
Moilet stanie przed nowym 
Zgromadzeniem Narodowym, 
przedstawi mu swój program 
i będzie się ubiegał o tzw. 
„inwestyturę”, tj o upoważ­
nienie do utworzenia nowego 
gabinetu.

Jak donosi agencja France i 
Presse, Guy Moilet skomple-J 
tował już listę swego rządu. 
Ta nieoficjalna lista przed­
stawia się w sposób następu­
jący:

premier Guy Moilet (socja­
lista), wicepremier bez teki 
Mendes-France (rad.), wice­
premier i min. sprawiedl. F. 
Mitterand (UDSR — zbliżony 
do radykałów), wicepremier 
i minister do spraw byłych 
kombatantów J. Chaban-Del- 
mas (b. gaullista), sprawy za­
graniczne C. Pineau (socjali­
sta), sprawy gospodarcze R. 
Lacoste (socjalista), opieka 
społeczna A. Gazier (socjali­
sta), sprawy Francji Zamor­
skiej G. Defferre (socjalista), 
sprawy wewnętrzne G. Jul es 
(radykał), obrona narodowa 
Bourges-Manoury (radykał), 
oświata R. Biliieres (radykał),

Chińskiej Republiki Ludowej i minister-rezydent w Algerze
rozwija się wszechstronnie. 

Mam nadzieję, że mój po­
byt w Polsce przyczyni się do 
zacieśnienia braterskiej przy 
jaźni miedzy naszymi naro­
dami. (PAP)

gen. Catroux (bezpartyjny), 
minister do spraw specjal­
nych przy premierze F. Kou- 
phouet-Boigny (Demokratycz 
ny Związek Afrykański, zbli­
żony do radykałów).

Skrót przemówienia A. Zawadzkiego
Na wiecu, którym Warszawa witała dostojnego gościa — marszałka 

Czu Telia, przemawiał również przewodniczący Rady Państwa PRL — 
Aleksander Zawadzki. Powiedział on m. iri.:

Kule
przeciw chłopom

RZYM (PAP)
W dniu 29 bm. policja wło­

ska w Tatanzaro otworzyła o- 
gień do bezrolnych chłopów7, 
którzy nie mogąc znaleźć pra­
cy zajęli pola obszarników i 
rozpoczęli ich uprawę. 11 osób 
zostało rannych.

Krwawa bitwa
pod Taineste

PARYŻ (PAP)
Wojska kolonizatorów francu­

skich, przeprowadzając obecnie w 
Maroku północnym tzw. „akcję an 
tyterrorystyczną", napotykają sil­
ny opór powstańców’ marokań­
skich, działających przede wszyst­
kim w górach Riffu.

Jak podaje agencja United Press, 
w nocy z 28 na 29 bm. w pobliżu 
Taineste (240 km na wschód od Ra 
batu), toczyły się zażarte walki 
między batalionem Legii Cudzo­
ziemskiej a oddziałem powstańców. 
Bitwa rozegrała się w górzystym 
terenie w nocy wśród ciemności. 
Żołnierze Legii i powstańcy walczy 
li wręcz na białą broń.

Liczba zabitych i rannych 
stron przewyższa 100 osób.

BRAZYLIA 
rajem dla 
amerykańskich 
kapitalistów

NOWY JORK (PAP)
Dziennik burżuazyjny „Ul­

tima Hora”, wychodzący w 
Rio de Janeiro, pisząc o inwe 
stycjach północno-amerykań- 
skich w Brazylii stwierdza: 
„Brazylia jest rajem na zie­
mi dla kapitału zagraniczne­
go”.

Dziennik podaje, że w roku 
1954 wartość inwestycji USA 
w Brazylii wyrażała się w su­
mie 75 milionów dolarów, zaś 
wywieziony kapitał uzyskany 
z tytułu amortyzacji i procen 
tów równał się 76 miliomów 
dolarów.

Kapitał wwożony jest wy­
mieniany według ceny wolno­
rynkowej, tj. 50—70 cruzeiros 
za dolara, natomiast wywo­
żony jest przeliczany według 
kursu oficjalnego, tj. 18—25 
cruzeiros za dolara.

W imieniu Komitetu Centralnego 
Partii, Rady Państwa i rządu, w 
imieniu ludności naszej stolicy i ca 
łego narodu polskiego, witam tak 
nam miłych i drogich gości gorąco 
i całym sercem.

Nierozerwalnie mocna jest więź 
wzajemnej przyjaźni i sympatii, 
która łączy dziś narody: polski i 
chiński. Coraz szersze kręgi zata­
cza polityczna, gospodarcza i kul­
turalna współpraca między Polską 
Rzecząpospolitą Ludową a Chińska. 
Republiką Ludową — obustronnie 
niezwykle pożyteczna i korzystna, 
służąca podnoszeniu sił naszych 
krajów i dobrobytu naszych naro­
dów, wnosząca swój wkład w dzie­
ło umocnienia pokoju światowego 
i bezpieczeństwa narodów. *

Witamy tow. Marszałka Czu Teha 
i towarzyszące mu osoby w chwili, 
gdy z dalekiej jego wielkiej Oj­
czyzny rozchodzą się po świecie, 
budząc wśród wszystkich ludzi pra 
cy podziw i uznanie, wieści, żarów 
no o doniosłych gospodarczych i 
kulturalnych osiągnięciach Chiń­
skiej Republiki Ludowej, jak 1 o 
ogromnym rozmachu dokonywają- 
cych się w chwili obecnej oraz pla­
nowanych na gigantyczną skalę na 
najbliższe lata dalszych rewolucyj­
nych przeobrażeń socjalistycznych 
w mieście i na wsi.

W swym wygłoszonym ostatnio 
na posiedzeniu Najwyższej Rady

Państwowej przemówieniu, tow. 
Mao Tse-tung powiedział, że 
„m niej więcej w ciągu 
trzech lat rewolucja 
socjalistyczna będzie 
w zasadzie zakończo­
na w skali całego kra- 
j u".

Naród polski, który ma za sobą 
wysiłek i osiągnięcia swego wiel­
kiego planu 6-letniego, który stoi 
na progu uchwalenia i realizacji 
planu 5-letniego, jest głęboko 
przeświadczony, że 600-milionowy 
naród chiński, pod wodzą swej 
sławnej bojowej awangardy — Ko­
munistycznej Partii Chin, wykona 
w pełni stawiane sobie zadania.

Naród polski i jego przewodnicz­
ka — Polska Zjednoczona Partia 
Robotnicza życzy narodowi chiń­
skiemu z całego serca całkowitego 
zwycięstwa na jego słusznej i spra 
wiedliwej, pełnej chwały drodze.

(Dokończenie ze str. 1) 
pii. Taka poprawa stosunków ra- 
daóeckio-amerykańskich byłaby po­
ważnym wkładem do uzdrowienia 
całej sytuacji międzynarodowej, 
do utrzymania i utrwalenia poko­
ju powszechnego.

Naród radziecki z uczuciem 
całkowitego zrozumienia przyjął 
oświadczenie pana na konferencji 
szefów rządów czterech mocarstw 
w Genewie, w którym podkreślił 
pan: „naród amerykański pragnął­
by być przyjacielem narodu ra­
dzieckiego. Między narodem ame­
rykańskim a narodem radzieckim 
nie ma sporów, nie ma konfliktów, 
nie ma nieprzyjażni w dziedzinie 
handlu. Na przestrzeni dziejów 
nasze narody zawsze żyły w po­
koju".

Sarno życie potwierdziło, że u 
podstaw współpracy między ZSRR 
i USA znajdowały się nie przy­
padkowe i przejściowe motywy, 
lecz żywotne i trwałe interesy. 
Znalazło to dobitny wyraz przede 
wszystkim w tym, że nasze kraje 
były sojusznikami w czasie obu 
wojen światowych.

Pan jako jeden z wybitnych 
przywódców wojskowych koalicji 
antyhitlerowskiej wie szczególnie 
debrze, iż współpraca bojowa mię. 
dzy Związkiem Radzieckim a sta­
nami Zjednoczonymi w czasie dru­
giej wojny światowej odegrała 
niezwykle ważną rolę w rozgro­
mieniu wspólnego wroga — agre­
sorów faszystowskich.

Scementowany krwią najlep­
szych synów narodów obu krajów 
sojusz bojowy, w którym brały 
również udział W. Brytania, Fran­
cja, Chiny, Polska, Jugosławia, 
Czechosłowacja, Norwegia, Grecja 
i inne kraje koalicji miłujących 
wolność narodów — chlubnie wy­
trzymał wszystkie próby wojny 
narzuconej naszym narodom przez 
siły agresji na Zachodzie i na 
Wschodzie.

obu

Szef koiiłrwywiadH 
Li Syn-mana
- ofiarą zamachu

LONDYN (PAP)
Jak donosi z Seulu kore/ąondent 

Agencji Reutei'a, 30 bm. rano zgi­
nął w zamachu generał Kim.Chang- 
yong, szef kontrwywiadu południo 
wo-koreańskiego i jeden z naj- 
zaufańszych ludzi Li Syn-mana. 
Kim Chang-yong został zastrzelo­
ny w Seulu podczas jazdy samocno 
dem do biura wywiadu. Zamachow­
cy, „dwaj mężczyźni w mundu­
rach'1, zatarasowali autem ulicę, a 
gdy wiozący Kim Chang-yonga 
„jeep" zatrzymał się, oddali z bli­
ska kilka strzałów.

Agencja Reutera przypomina, że 
w październiku ub. roku gen. Kim 
Chang-yong kierował osobiście ak­
cją aresztowań osób oskarżonych 
o zamiar zamordowania Li Syn- 
mana.
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. G. Farben wytwarzać będzie ciężką wodę
król armat“ — Kruppa

zamierza budować atomowe statki
BONN (PAP)

Agencje zachodnie informują, że 
Karl Winnacker, dyrektor najwięk 
szych zakładów koncernu I. G. 
Farben, a mianowicie „Farbwerke 
Hoechst" oświadczył, że reprezen­
towane przez niego fabryki, przy­
stąpią w przyszłym roku do produk 
cji ciężkiej wody. Jak wiadomo, 
ciężka woda jest jednym z głów­
nych elementów, używanych nie 
tylko przy wytwarzaniu energii a- 
tomowej, lecz również przy produk 
cji bomby wodorowej.

Farbwerke Hoechst przystąpiły 
już do budowy pierwszych zakła­
dów wytwarzania ciężkiej wody. 
Produkcja rozpocząć się ma w ro­
ku 1957.

„Daily Telegraph" podaje, że ] 
zdolność produkcyjna nowych za- , 
kładów ma wynieść fi ton rocznie, i

„Król armat" — Krupp — pisze j 
Agencja Reutera, przygotowuje o- 
becnie dokumentację do budowy ' 
statków o napędzie atomowym. Kit 
równik wydziału, gospodarczego w

zarządzie miasta Hamburga — 
Luiss po raz pierwszy ujawnił tę 
sprawę w przemówieniu wygłoszo­
nym w Hamburgu. Poinformował 
on, że filia zakładów Kruppa w 
Bremie, która zajmuje się produk­
cją części do statków i która rów­
nież „interesuje śię produkcją sa­
molotów", przystąpiła do opraco­
wania projektu statku o napędzie 
atomowym. Luiss podał do wiado­
mości, że przedstawiciele rządu 
czterech krajów z.achodnlo-niemiec 
kich (Dolna Saksonia, Szlezwdk — 
Holsztyn, Hamburg i Brema — te 
ostatnie miasta mają statut „kra­
ju"), postanowili wspólnie prowa­
dzić badania w dziedzinie zastoso­
wania energii atomowej do napędu 
statków.

Tabun
zdziczałych koni 
zaatakował u* błnisko

SYDNEY (PAP)
Na lotnisko Mascot pod Syd

ney wpadł wczoraj tabun zdzi 
czałych koni, przerywając na 
5 godzin międzynarodową i 
krajową komunikację po­
wietrzną największego miasta 
Australii. Samoloty musialy w 
ciągu 5 godzin lądować na o- 
kolicznych polach. Rozgar­
diasz na lotnisku zakończyło 
dopiero przybycie zmotoryzo­
wanych patroli policyjnych, 
które zdołały przepędzić stado 
oszalałych koni. Ostatecznie... 
powędrowały one w dalszą dro 
gę, skutecznie* opierając się 
próbom schwytania ich i za­
trzymania.

Ubolewania godny Jest fakt, że 
w okresie powojennym stosunki 
przyjaźni i współpracy między 
ZSRR a Stanami Zjednoczonymi 
zostały zakłócone. Pogorszenie się 
stosunków między Związkiem Ra­
dzieckim a Stanami Zjednoczony­
mi — niezależnie od przyczyn tego 
pogorszenia — jest sprzeczne z in­
teresami, zarówno narodu radziec­
kiego, jak i narodu amerykań­
skiego, i wpływa ujemnie na całą 
sytuację międzynarodową.

Pewien Jestem, że pan podziela 
moje przekonanie, iż różnice u- 
strojów społecznych Stanów Zjed­
noczonych i ZSRR nie powinny 
przeszkadzać naszym krajom w u- 
trzymywaniu stosunków, politycz­
nych, gospodarczych i kultural­
nych, w których są zainteresowa­
ne nasze narody.

Nie można, oczywiście, nie brać 
pod uwagę faktu, że w latach, 
związanych z okresem „zimnej 
wojny", między ZSRR a Stanami 
Zjednoczonymi powstały poważne 
rozbieżności co do różnych proble­
mów międzynarodowych dotyczą­
cych rozbrojenia, zapewnienia bez­
pieczeństwa w Europie, problemu 
Niemiec, jak również niektórych 
problemów Dalekiego Wschodu — 
doniosłe znaczenie tych problemów 
jest zrozumiałe.

Jednakże zachowanie obecnego 
stanu rzeczy w stosunkach radziec- 
ko-amerykańskich nie może sprzy­
jać uregulowaniu nierozwiązanych 
problemów międzynarodowych. 
Natomiast poprawa stosunków ra- 
flziecko-araerykańskich, która od­
powiadałaby dążeniom do rozwoju 
przyjaznych stosunków między

naszymi krajami, mogłaby stwo. 
rzyć nową atmosferę międzynaro. 
dową, sprzyjającą rozwiązaniu 
spornych z,agadnień w drodze ro­
kowań na możliwych do przyjęcia 
dla obu stron zasadach.

Konkretne rozwiązanie zadania 
dalszego osiabienia napięcia mię. 
dzynarodowego i utrwalenia zau­
fania między państwami, w tym 
również poprawy stosunków ra- 
dziecko-amerykańsklch, odpowia. 
da interesom zarówno narodu ra­
dzieckiego jak i narodu amery­
kańskiego oraz interesom wszyst. 
kich innych narodów.

Poprawa stosunków radziecko-' 
amerykańskich ułatwiłaby zada­
nie zaprzestania wyścigu zbrojeń 
i sprzyjałaby pełniejszemu wyko- 
rzystywaniu ekonomicznych zaso­
bów państw dla potrzeb pokojo­
wych. W tym wypadku sumy 
przeznaczane obecnie na niepro­
duktywne wydatki wojskowe mo­
głyby być obrócone na podniesie­
nia dobrobytu narodów.

Nałoży stwierdzić, te ostatnio 
nastąpiły wydarzenia, których po. 
zytywne znaczenie nie mogło nie 
wywrzeć wpływu na całą sytuację 
międzynarodową. Rok ubiegły był 
rokiem, w którym nie było wojny 
w’ żadnej części świata. W ciągu 
ostatniego okresu rozwiązano pew. 
ne skomplikowane problemy mię­
dzynarodowe, które pozostały nie­
uregulowane po zakończeniu dru. 
giej wojny światowej.

Po raz pierwszy od chwili za. 
kończenia ostatniej wojny odbyło 
się w’ Genewie spotkanie szefów 
rządów’ czterech mocarstw, a wy­
niki osiągnięte przez nas w czasie 
tego spotkania zostały szczerze i 
gorąco powitane przez narody ca­
łego świata jako odpowiadające 
ich pragnieniom i nadziejom.

Ostatnio wyraźnie poprawiły się 
kontakty między krajami Wscho­
du i Zachodu, a zwłaszcza między 
Związkiem Radzieckim a Stanami 
Zjednoczonymi, mimo że bynaj­
mniej nie można ich jeszcze uwa­
żać za szerokie i zadowalające. 
Jeśli chodzi o ZSRR i USA, to te 
zwiększające się kontakty dowio­
dły, jak wielkie są dążenia wśród 
narodów naszych krajów do roz­
woju tych kontaktów i przyjaznej 
współpracy.

szczerze przekonany, że 
stosunków radziecko, 

amerykańskich jest kwestią pilną 
i niezbędną.

Moim zdaniem celowi temu mo­
głoby służyć zawarcie między na­
szymi krajami układu o przyjaźni 
i współpracy.

Układ taki mógłby przewidywać, 
że strony będą rozwijać i umac­
niać w duchu szczerej współpracy 
i zrozumienia wzajemnego przy­
jazne stosunki między narodami 
ZSRR i Stanów Zjednoczonych na 
zasadach równouprawnienia, wza­
jemnego poszanowania suwerenno­
ści państwowej i nieingerencji w 
sprawcy wewnętrzne oraz rozwią­
zywać wszystkie swoje spory mię­
dzynarodowe zgodnie z postano­
wieniami Karty NZ — tylko środ­
kami pokojowymi.

Jestem głęboko przekonany, te 
propozycja w sprawie zawarcia 
układni o przyjaźni i współpracy 
między ZSRR i USA, zmierzająca 
do polepszenia stosunków radziee- 
ko-amerykańskich zgodnie z wy­
mogami utrwalenia pokoju oraz 
do dalszego osłabienia napięcia 
międzynarodowego, spotka się z 
przychylnym stosunkiem z pań­
skiej strony oraz wzbudzi pozy­
tywny oddźwięk w narodzie ra­
dzieckim i amerykańskim, jak rów 
nież w narodach innych krajów.

Liczę na rychłe otrzymanie od 
Pana uwag w poruszonej przeze 
innie sprawie.

Jestem
poprawa

Ze szczerym poważaniem
N. BUŁGANIN

X

NA CYPRZE
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OSA zbroją Kambodżę
LONDYN (PAP) 
Korespondent, agencji Reu­

tera donosi z Pnom-Penhu, że 
28 stycznia Stany Zjednoczo­
ne przekazały Kambodży ok. 
60 czołgów i samochodów 
pancernych. Korespondent 
stwierdza, że Kambodża otrzy 
mywała dotychczas broń tyl­
ko ż Francji lub za pośred­
nictwem Francji.

Rozmowy 
Eisenhower—Eden

NOWY JORK (PAP) 
Wczoraj w Waszyngtonie roz

poczęły się rozmowy między 
prezydentem Stanów , Zjedno­
czonych Eisenhowerem i pre­
mierem W. Brytanii, Edenem. 
Jak podaje agencja United 
Press, premier Eden bezpośre 
dnio po przyjeździe spotkał 
się z Eisenhowerem. Rozmowy 
trwać będą 3 dni, poczem E- 
ćfen uda się do Kanady.

Żołnierze 1 
tyjscy 
jedną s na 
w Niccsii jum- 
kniętą przez 

gubernatora 
Cypru. 
-CAF
X

Fot.

Odpowiedź
Eisenhowera

AOW T JORK (PAP)
Agencja Associated Press ogło. 

la treść odpowiedzi prezydenta t-i 
senhowera na pismo przewodnicz, 
cego Rady Ministrów ZSRR - 
N. A. Bułganina. „Prezydent Eisen 
hower — pisze Associated Press — 
odrzucił w istocie rzeczy propozy­
cję radziecką w sprawie zawarcia 
amerykańsko-radzieckiego paktu 
na lat 20. lecz pozostawił drzwi o- 
twarte do dalszych rokowań mię­
dzy obu krajami".

Prezydent Eisenhower oświad­
cza, że zasadnicze artykuły radzicc 
kiego projektu w sprawie układu 
o przyjaźni i współpracy między 
ZSRR i USA są zawarte w Karcie 
NZ, po czyfii stwierdza: „Związek 
Radziecki i USA są więc już zwią­
zane uroczystym traktatem, a mia­
nowicie, Kartą NZ".

Następnie Eisenhower powtarza 
stanowisko USA w sprawach oma­
wianych na konferencji genew­
skiej (problem bezpieczeństwa eu­
ropejskiego i kwestia niemiecka, 
sprawa rozbrojenia oraz kontaktów 
Wschód — Zachód) i w zakończe­
niu wyraża nadzieję, że otrzyma 
od przewodniczącego Rady Mini­
strów ZSRR —N. A. Bułganina dal 
sr.e uwagi na temat poruszonych 
problemósy.



Wojciech Tyble wski

Poznań ma setki takich do­
mów: szary, trochę ponu­

ry. Trzeszczące schody kończą 
się na każdym piętrze du­
żymi drzwiami, na których 
chwalą się białe wizytówki.

— Więc to tu — myślałem — 
tu jest początek tragedii, której 
finał rozgrywa się gdzieś na 
ciemnym dnie jednej z belgij­
skich kopalni.

...W 1943 roku hitlerowcy wy­
wieźli go „na roboty". Pracował 
do końca wojny w jednej z po­
tężnych fabryk Dortmundu, 
jak wielu innych Polaków, z 
godnością nosił na piersiach 
trójkątny napis: „P". Ryk syre­
ny alarmowej, zwiastującej zbli 
żanle się samolotów — witał ra­
dością i drżeniem serca. Wraz 
z innymi czekął dnia, kiedy bę­
dzie można wyrzucić z siebie 
słowo, chowane w myślach jak 
skarb, słowo — wolność. A po­
tem nastąpi chyba powrót...

-M-
Drzwi uchylono powoli i nie­

chętnie.
— Pan do kogo?
— Właśnie do pana... 
Rodzinne fotografie i por­

trety wyglądają jak oblane żół­
tym światłem radości. Pokój 
sprawia wrażenie jakiegoś mu­
zeum, gdzie czas zatrzymał się 
w 1939 roku.

Zupełnie inaczej wygląda 
właściciel i mieszkaniec tego 
pokoju-muzeum. .Test to star­
szy człowiek o tryskającej zdro

Drukujemy...
„białe kruki66

Otrzymaliśmy jeszcze jeden 
przyczynek do poznania dzie­
jów naszeyo województwa. Jest 
nim „Inwentarz dóbr szlachec­
kich powiatu kaliskiego" wyda­
ny przez Instytut Historii Pol­
skiej Akademii Nauk, a przy­
gotowany przez Władysława 
Rusińskiego w oparciu o mate­
riał Wojew. Archiwum Pań­
stwowego w Poznaniu. Zawiera 
on opis 270 wsi, czyli 700 » wsi 
szlacheckich powiatu kaliskie­
go z czasów od XVI do połowy 
XVIII wieku.

Olbrzymia ta praca, licząca 
ióO opisów jest niesłychanie 
ciekawa. I ze względu nc język 
i na detale opisowe, dotyczące 
dworów, zagród chłopskich, 
stanu inwentarza Ud.

Dziwić się tylko należy, że 
Wydawnictwo Polskiej Akade­
mii Nauk — Zakład im. Osso­
lińskich — książkę 800 stro­
nicową wydrukowało „aż" w 
782 egzemplarzach. Po zaspoko­
jeniu niektórych tylko pra­
cowni naukowych stanie się 
ona „białym krukiem". Sądzi­
my, że to nie jest słuszne. Je- 
sli policzyć pracę nic tylko 
jednego szperacza archiwalne^ 
t/o, ale szeregu innych pra­
cowników naukowych i pomoc­
niczych, oraz koszta druku, na­
kład. zupełnie się nie opłaca. 
Me dziw więc, że cena książki 
niusiała wzrosnąć do 120 zł.

Taka praca powinna się uka­
zać w dwu lub trzytysięcznym 
nakładzie. Powinna się leż zna- 
'ezónie- tylko na półkach histo- 
rykow-profesorów wyższych u- 
czelni, ale także w bibliote­
kach wykładowców historii w 
szkołach średnich i w biblio­
tekach powiatowych, (p)

Cenne osiągnięcie
H fyc/i dniach ujrzała świa- 

a dzienne bardzo pożyteczna 
cjycja: Państw. Wydawnictwo

,1(zyczne w Krakowie wydało 
Pierwszy zeszyt pt. „Diblioteka 
zkolnych Zespołóio Instru­

mentalnych". Inicjatorem tego 
wydawnictwa i zarazem auto- 
łe,,.ł zeszytu jest dyr. Państwo­
wej Szkoły Muzycznej w Po-
znaniu, Ludwik Kwaśnik.
, Tllugo oczekiwane przez pe-

'^a.y^Oów i studiujących wydaw 
ctwo obejmuje tria i kwartę- 

y skrzypcowe, oparte na mu- 
,. mistrzów włoskich fraw-

oskich, i niemieckich. 
Opracowania, ujęte w przej-

nńiSte Tfjrtytury oraz głosy na 
zctególne instrumenty, zdra 

pióro fachowca-pedago-
^^daść ich podnosi jeszcze 

m-l ‘jSty dr“k dla
a oraz estetyczna szata
Wbezna. (n)

ręce!
wiem twarzy. W oczach mru­
gają błyski zdrowego humoru, 
pełne wargi umieją się długo 
śmiać.

Gospodarz cierpliwie wysłu­
chuje moich słów. Nie lubi 
chyba dziennikarzy, bo nie za­
prasza mnie do siadania.

Chodzi mi o pańskiego sy­
na... Widzi pan, zdarzają się w 
życiu chwile, kiedy chce się 
pójść do kogoś pogadać. Zapy­
tać się, dlaczego?...

— Dlaczego robi źle?
— Tak. tak —- proszę mi nie

przerywać — rozumiem. Nie 
znamy się, a ja do pana przy­
chodzę...

Doczekał się! Pewnego kwiet­
niowego dnia Amerykanie wkro 
czyli do miasta. Dudzie śpiewali 
i tańczyli, całowali się i płakali. 
Pomyślał o powrocie do domu, 
do Poznania. Nareszcie zobaczy 
rodziców, nareszcie będzie mógł 
uczyć się, zostać inżynierem.

Wojna jest straszna! Ale dla­
czego ludzie jeszcze o niej mó­
wią? Nie, nie o niej, o jakiejś 
nowej wojnie...

Nie wrócił z pierwszymi re­
patriantami do kraju. Napisał 
tylko do rodziców.

— Tak — wpada mi w słowa 
gospodarz — mój- syn jest za­
granicą. Ale przecież...

Mnie również brak słów. Nie 
wiem, jak rozmawiać z tym 
człowiekiem. Dzieli nas, nie­
stety, wielka przepaść. Odleg­
łość większa niż do jego syna. 
Tamten jest emigrantem, ale

Z ZIMOWYCH IGRZYSK OLIMPIJSKICH

W niedzielę na torze lodowym jeziora Misurina (na zdjęciu) roze­
grano kolejną konkurencję łyżwiarską — bieg na 5.G00 m. Złoty medal 
olimpijski zdobył reprezentant ZSK R, Sziłkow, wygrywając w czasie 
7:48.7. Zdystansował on mistrza świata — Sigge. Ericssona (Szwecja), 
który zajął 11 miejsce — 7:56,7, swego rodaka — Gonczarenkę — 
7:57.6, Holendrów — de Graaffe i Broojnnanna — 8:09.? oraz Aasa 
(Norwegia) — 8:01,6.

CAF — fot. Baranowski

DYREKTYWY kładą ogromny nacisk na 
zdecydowane podniesienie poziomu technicz­
nego produkcji. Jak dalece aktualny jest 
i dla nas ten postulat — niech zilustrują 
przykłady z dziedziny hutnictwa. Przy na­
szym niedoborze stali, zastosowanie automa­
tyki sterowania i cieplnego reżimu pieca 
może dać wzrost wydajności o 5—14łZ«, rannie} 
szenie zużycia paliwa o 10—13’/«, a ponadto 
zmniejszenie zużycia materiałów ogniotrwa­
łych o 15—20*/»i W wyniku zautomatyzowania 
około 80 pieców martenowskieb, można o- 
slągnąć wzrost produkcji takiego rzędu, Jaki 
osiągnęlibyśmy drogą wybudowania całej 
jednej nowej stalowni średniej wielkości.

Zastosowanie metody wzbogacania po­
wietrza tlenem do 26—27V. i następnie świe­
żenie tlenem daje wg obliczeń radzieckich 
zwiększenie wydajności pieca martenowskie- 
go o 22—«•/• pTzy jednoczesnym zmniejszeniu 
zużycia paliwa o około 20*/».

O tym, Jak wielkie możliwości rozwojowe 
dla hutnictwa kryją się w nowych meto­
dach technologicznych, świadczy fakt, że 
nowoczesny piec typu DD daje rocznie (wg 
obliczeń i doświadczeń przeprowadzonych w 
Instytucie Metalurgii w Gliwicach) 300 003 
ton stali, a więc tyle ile duża stalownia, przy 
czym koszt budowy takiego pieca jest o 60*'. 
niższy od kosztu budowy pieca martenow- 
skiego.

Dyrektywy mówią o lepszym wykorzysta­
niu dotychczasowych urządzeń przemysło­
wych. Podkreślmy przy tej okazji, że u nas 
każdy piec w roku 1955 pracował średnio 298 
dni (w roku 1949 — 260 dni), podczas gdy sta. 
łownie radzieckie osiągają wskaźnik 90S wy­
korzystania czasu kalendarzowego pracy pie­
ca. Przy osiągnięciu przez nasze stalownie 
tego wskaźnika, uzyskalibyśmy — bez kosz­
townych inwestycji — przyrost produkcji 
równy łącznej produkcji dwóch takich sta­
lowni. jak stalownia huty Zawiercie i huty 
im. Nowotki. Warto także przypomnieć, że 
wykorzystanie zdolności produkcyjnej obra­
biarek w polskim przemyśle maszynowym, 
w przeliczeniu na dwie zmiany, zamyka się 
w dość niskich granicach 60—76*/« przy Jed­
noczesnym niedoborze maszyn, odczuwanym 
przez budownictwo, żeglugę, górnictwo, prze­
mysł włókienniczy i inne gałęzie produkcji.

Nowy etap wielkiej ofensywy

chce wrócić. Ten nie chce wró­
cić, a wyemigrował od nas już 
bardzo dawno — tak sercem, 
w e wr n ę t r z n i e.

— Widzi pan, takie czasy. 
Nie wiadomo, co jeszcze bę­
dzie... Tak, napisaliśmy do sy­
na, żeby nie wracał.

...Ten list był ciosem i wyro­
kiem. Radość się przeżyła, na­
dzieja pękła, jak balon. Kartka 
podpisana silnym pismem ojca 
i drobnymi literkami matki 
przyniosła mu znak, że żyją. ale 
nie pozwalała wrócić i zobaczyć 
ich.

Pól roku żył w jakimś obozie. 
Potem zaczął szukać pracy, zna 
lazł ją w kopalni węgla w Bel­
gii-

W 3955 roku napisał z Belgii 
list do dawno już nie widzia­
nego człowieka. Do kolegi, z któ 
rym kiedyś dzielił ławkę w 
szkole.

Utarły się opinie, że Nowa 
Huta i MDM, że Żerań, Tychy 
i ESC w Lublinie — to banał 
i nudny schemat.

Piętno takich przekonań wy­
ryło się na niektórych naszych 
filmach i w powieściach. Ale 
to nie jest prawda, przeciwnie 
— prawdą jest to, że te wielkie 
pomniki nowych czasów dla­
tego są tak wielkie, że wzniósł 
je cały naród.

Naród — to znaczy my, wy 
i oni — umie jednak nie tylko 
budować, umie także gorąco 
kochać i dlatego radością wita

Między Związkiem Radzieckim a Pol­
ską istnieje ogromny dystans — 1 pod 
względem rozwoju politycznego, i pod 
Względem możliwości techniczno-gospo­
darczych. Niemniej jednak, program no­
wej wielkiej rewolucji przemysłowej, za­
warty w projekcie dyrektyw XX Zjazdu 
— jest i naszym programem. Dyrektywy 
te bowiem pokazują w sposób konkret­
ny, na przykładach poszczególnych gałęzi 
produkcji — jak i jaką metodą można 
i trzeba rozwiązać centralne problemy 

! ekonomiczno-techniczne, które i dla na- 
! szej gospodarki stanowią węzłowe ogni-

Dyrektywy mówią o konieczności polep­
szenia organizacji produkcji i metod kie­
rowania gospodarką. Specjalny rozdział po­
święcony jest i dla nas palącemu zagadnie­
niu: usprawnienia kooperacji między zakła­
dami oraz specjalizacji. Dyrektywy poru­
szają szeroki kompleks zagadnień związa­
nych z mechanizacją i automatyzacją, z wy­
korzystaniem najnowocześniejszych, wysoko 
wydajnych urządzeń, najnowocześniejszej 
technoiogi we wszystkich gałęziach pro­
dukcji.

Specjalny nacisk kładą dyrektywy na naj­
ważniejszy problem naszych czasów: poko­
jowe wykorzystanie energii atomowej. Osob­
ny rozdział mówi -o ogromnych i doniosłych 
zadaniach nauki.

We wszystkich fragmentach dyrektyw po­
święconych różnym dziedzinom przewija, się 
stały wspólny refren: tworzą go określenia — 
„nowe", „najnowsze", „najnowocześniejsze". 
I to jest chyba najbardziej charakterystycz­
ne dla intencji, którymi kierował się KC 
KPZR przy opracowywaniu dyrektyw;' to 
Jest najbardziej charakterystyczne dla obec­
nego etapu nowej, wielkiej ofensywy postę­
pu, w który wkracza z nową pięciolatką 
Związek Radziecki.

Prasa kapitalistyczna w sposób bardzo zna­
mienny oceniła wagę i zakres programu za­
wartego w dyrektywach. Rezygnując z prób

każdego, kto wraca z tamtej 
strony.

■ik
...Dwanaście lat nie widział 

Polski. Czas przynosił mu now e 
nieszczęścia, szarpiącą coraz 
bardziej tęsknotę i dalsze listy 
z domu: nie wracaj!!!

„...juz dłużej nie mogę. Czy 
to prawda, że każdego wracają­
cego z Zachodu zamykają w 
więzieniu? — pisał do szkolnego 
kolegi. — Czy to prawda, że tain 
w Polsce nie nu co jeść? Napisz 
mi, czy mogę wrócić?"

W swojej bogatej historii 
Polska nie zawsze była ojczyz 
ną dla wszystkich synów. Wie­
lu z nich nie widziała. Dlatego 
pozwalała — pamiętacie? — 
przed wojną emigrować pol­
skim chłopom do Kanady, Ame 
ryki, do Niemiec. Dziś — i już 
na zawsze — kraj nasz jest do­
mem, który wzywa wszystkich 
do siebie. Szeroko otwiera dro­
gę powrotu. Jest lepszą matką, 
od tych matek i ojców, którzy 
wyrzucają z domu swoje dzieci, 
każą im tęsknie i ginąć.

Ten robotnik w belgijskiej 
kopalni był kiedyś moim szkol­
nym kolegą. Razem zbieraliś­
my znaczki, razem urywaliśmy 
się na wagary, marzyliśmy o 
wielkich podróżach. Kiedy o- 
trzymałem list od niego, długo 
szukałem w pamięci jego twa­
rzy. Lata zatarły jej rysy do­
szczętnie.

Odpisałem. Mój list leży za­
pewne w jego kieszeni, gdy. pod 
chodzi do wyrębu. Ta biała 
kartka mieszająca się z polskim 
potem i belgijskim węglem, 
pali może jego pierś, wzywa go 
do powrotu. I może ten list jest 
silniejszy od słów, które pisze 
jego ojciec.

„Pawle — pisałem — powi­
nieneś wrócić, bo tęsknimy za 
Tobą, bo cały kraj czeka na 
Ciebie, na Twoje myśli i ręce! 
Bo nie chcemy. by gdzieś na 
obczyźnie marnowało się jesz­
cze jedno polskie serce.'*

Opuszczałem mieszkanie je­
go ojca bardzo wzburzony. Nie 
wiem, czy dogadaliśmy się, 
choć rozmawialiśmy długo. W 
toku tej rozmowy nie trudno 
było dojść do wniosku, że to 
jego wina. Że to oni — ro­
dzice skazali swego syna na 
długie lata życia w szybie bel­
gijskiej kopalni pod komendą 
belgijskiego sztygara.

Nie wiem, czy syn będzie 
miał dość siły, by wybaczyć ro­
dzicom. Ale — jeżeli jeszcze nie 
jest za późno — ludzie, wyciąg 
nijcie do niego ręce!

Ubóstwiam muzykę Pucci­
niego, a już tę z „Cyganerii1* 
wprost kocham. Jesionią minio 
nego roku znowu znalazłem się 
na widowni naszej Opery i zno 
wu na „Cyganerii", po raz 
pierwszy usłyszałem wtedy A- 
licję Dankowską; Musettę, któ­
ra od razu zdobyła sobie uzna­
nie widowni poznańskiej.

Zaproszona wraz z Eugeniu­
szem Banaszczykiem, baryto­
nem Opery Bałtyckiej, wyje­
chała Dankowska do Rumunii 
na kilka tygodni. Właśnie 
przed paroma dniami, po po­
wrocie artystów, ucięliśmy so­
bie „siarczystą** pogawędkę 
o występach w Rumunii.

— Już wieczorem w dzień 
przyjazdu, w pięknym teatrze, 
wybudowanym na Festiwal, 
śpiewałam ,.Aidę‘‘. Czułam się 
bardzo dobrze, bo przy pulpi­
cie stanął znany Poznaniowi 
Egizio Massini, który 2 dni 
przeć nami wrócił z Polski.

— Jak publiczność bukaresz 
teńska oceniła ten występ?

— O tym, jak nas przyjmo­
wano powiem później, chociaż 
fakt, że miast planowanych 3 
tygodni bawiliśmy tam aż 6, 
mówi też dużo. W stolicy Ru­
munii dałam kilka recitali, 
przy czym pierwszy w zakła­
dach metalurgicznych imienia 
Bolesława Bieruta. A „Cygane­
rię**, którą, redaktorze, tak ko­
chacie, śpiewałam po raz pierw 
szy w mieście Timisoara. 
Rozgłośnia tego miasta nagra­
ła wiele polskich pieśni, które 
też natychmiast włączono do 
programów dnia. Wystąpiłam 
również w mieście Cluj (czyt. 
Kluż). Opera ma tu stare tra­
dycje, jest świetnie wyposażo­
na, a dyrektorem jej jest zna­
ny dyrygent — Anatol Chisadi.

— A jak Was tu przyjęto?
— Proszę przeczytać sobie 

pismo wychodzące w Cluju: na 
żywa się ono „Scar.teia**, coś 
jakby prowincjonalne wyda-

pomniejszania jego znaczenia, podjęto kam­
panię, której głóiefcja teza sprowadzała się do 
twierdzenia, że Shyiązek Radziecki rzucił 
„wyzwanie" i „grozi" zachodniemu światu.

Rozumiemy melancholijną troskę o przy­
szłość kapitalizmu dziennika „Monde", któ­
ry pisze: „Trzeba przyznać, że tempo rozwo­
ju przemysłowego ZSRR jest zgoła niezwykłe 
i że jest wyższe od tempa zachodnich krajów 
kapitalistycznych". Rozumiemy głęboki nie­
pokój „New York Times", który lęka się, że 
Związek Radziecki naocznie i dobitnie udo­
wodni „setkom milionów ludzi zamieszkują­
cym słabo rozwinięte pod względem gospo­
darczym kraje całego świata, że system eko- 
nomfezny ZSRR może im zapewnić kwitnącą 
przyszłość w najkrótszym terminie". Rozu­
miemy nerwowość tego pisma, które swe wy­
wody na temat dyrektyw zamyka konkluzją- 
apelem: „Nasi przywódcy, świadomi, że 
ZSRR rzuci nam rękawicę, muszą obecnie 
zdawać sobie sprawę z tego, że stały szybki 
postęp w kraju jest Jedyną odpowiedzią".

Jeśli jednak może tu być mowa o jakimś 
„wyzwaniu", to chyba dla każdego powinno 
być jasne, że jest to wyzwanie do rywaliza­
cji w imię najszlachetniejszego i szlachetny­
mi środkami realizowanego celu. Jest to nie 
tyle wyzwanie, co wezwanie do walki o po­
stęp i pomyślność dla wszystkich narodów 
świata.

Wezwanie to i do nas się odnosi.
Także i nasz wkład będzie się liczył w ogól­

nym bilansie rezultatów rywalizacji dwóch 
ustrojów.

Od szeregu tygodni toczą się i u nas dy­
skusje nad planem pięcioletnim. Borykają się 
z wieloma skomplikowanymi problemami, a 
wśród nich także z przejawami zwykłego 
rutyniarstwa i konserwatyzmu — resorty i 
załogi poszczególnych zakładów przemysło­
wych. W dyskusjach tych, z chwilą ogłosze­
nia dyrektyw, zwolennikom „nowego", lu­
dziom wyczulonym na to co nowe i rewolu­
cyjne w technice — przybyło wiele rzeczo­
wych 1 naprawdę autorytatywnych argumen­
tów. Wykorzystajmy te argumenty jak naj­
szerzej,

JĘDRZEJEWSKI

Teatr operowy w Cluj
Fot. (2) „Glos**

Wróciła „Rumunka

Alicja Dankowsk-a

nie naszej „Trybuny Ludu”. 
O, tu jest recenzja...

— Ależ ja nie znam rumuń­
skiego.

— Nic groźnego sporo w 
nim francuskiego, nieco „wło­
szczyzny”, można sobie dać 
radę. No, proszę, powolutku...

W recenzji krytyk muzycz* 
ny stwierdził, że Dankowska to 
„urodzona Tosca**, na którą po 
skończonym. przedstawieniu 
czekali melomani przeszło go­
dzinę przed teatrem, by jeszcze 
raz podziękować za artystycz­
ne wzruszenia.

I znowu Bukareszt. Wpierw 
pełny recital muzyki rosyjskiej 
i polskiej w pięknym Casa Gia_ 
ristili (pałac dziennikarzy). W 
Operze natomiast „stary znajo­
my” Massini poprowadził, no, 
proszę zgadnąć?

— Chciałhym „Cyganerię*1.
— Proszę bardzo, otóż wła 

śnie „Cyganerię**. Co za wspa­
niale dekoracje, jakie cudne ko 
stiumy, ależ się śpiewało... Pó­
źniej znowu wypad do Cluju, 
znowu „Halka", tym razem fil 
mowana.

— „Scanteia” stołeczna zamie 
ściła moją fotografię, co, jak 
mi potem mówiono, uchodzi tu 
za rzadkość. Pisały też takie 
pisma, jak „Romania Libera *, 
„Munca**, „Drapelul Rosu‘*.„

— Przepraszam, ale „Drape 
lul Rosu**, brzmi w uchu jak 
„Drapeau Rouge“...

— A widzi pan, że rumuński 
język nie jest trudny...

W oficjalnej recenzji krytyk 
Delescu pisał o „polskiej szkole 
muzycznej i doskonale postawie 
nych głosach** i dowiódł facho­
wo bardzo wysokiego poziomu 
głosowego naszych artystów. 
Bułgar Popow (występował 
przed laty w mediolańskiej „La 
Scali”) wyraził się o Danków 
skiej i Banaszczyku: „Młodzi, 
ale jakże dojrzali śpiewacy i 
dobra szkoła”.

— A swoją drogą Poznań to 
teraz znane w Rumunii miasto. 
Na afiszach, w gazetach, ciągle 
podawano nasze stałe siedziby 
w kraju.

— Ładnie mi „stałe**, jeździć 
sobie tygodniami po Rumunii!

— Tak jest, jeździć, wszędzie 
i śpiewać, śpiewać, śpiewać...

Jak tu nie przyznać racji, 
prawda?

Rozmawiał: t. ta. n.

f^Sg- Nr 26 - Str. 3



yj fołoobiekływie reportera
Uśmiechnięłe 

twarze tej trójki— 
Marysi Bukowej, 
trenera Bielczyka i 
Zosi Krzeptowskiej 
świadczą, o zadotco- 
leniu. Przecież w 
biegu na 10 km w 
Cortinie itplasowa- 
ły się one w dru­
giej dziesiątce naj­
lepszych zawodni­
czek świata. W po­
bitym pohi pozosta 
wiły wszystkie re­
prezentantki kra­
jów środkowo-euro 
pejskich z wyjąt­
kiem jednej Czesz- 
ki. Może lepiej po­
wiedzie się naszym 
sympatycznym gó­
ralkom 1 lutego w 
sztafecie 3X5 km. 
Życzymy punkto- 
icanego miejsca!

Fot CAF

Spośród kilkudziesięciu zawodników ZS Start, którzy 
w ciągu dwóch dni walczyli w poznańskiej hali WSWF o mi­
strzowskie tytuły, na najlepszą notę zasłużyła Helena Dmow­
ska z Warszawy. Uzyskała ona w pchnięciu kula, wynik 11,85 
m., ustanawiając nowy rekord swego zrzeszenia. W rzucie 
dyskiem zdobyła wynikiem 40,51 m również pierwsze miejsce 
Uzdolnioną lekkoatletkę widzimy w rozmowie ze zwycięzcą 
rzutu młotem Piuczukiem, który wynikiem 49,30 m zwrócił 
na siebie uwagę miłośników lekkiej atletyki.

Ha zdjęciu start do finałoicego biegu na 80 m, w którym 
zwyciężył reprezentant Warszawy w czasie 9.8 sek., dzięki 
czemu zespół stolicy zajął pierwsze miejsce w ogólnej punkta­
cji z 80 pkt., przed Szczecinem również 80 pkt., Stalinogrodem 
86 pkt. i Lublinem 31 pkt.

Poznań — zdobył tylko jedno pierwsze miejsce (Raczkowski 
skok wzwyż 1,75 m) i znalazł się z 24 punktami na piątej po­
zycji.
W meczu pięściar­
skim o puchar 
GKKF reprezen­
tacja juniorów 
Wielkopolski, któ­
ra wystąpiła w o- 
slabionym składzie, 
po walkach stoją­
cych na przecięt­
nym poziomie, zwy 
ciężyła jedenastkę 
juniorów
szczecińskiego 18:4, 
przy czym aż 
trzech
gospodarze otrzy­
mali punkty wal­
kowerem^!)

Przewodniczący 
Sekcji Boksu
WKKF — Poznań 
neon iriurzynuwsici
wita przed walką oba zespoły (zanim stoi reprezen­
tacja Poznania) na ringu w hali MTP.

Zdjęcia (3) K. Przychodzki
---------i--------------------

BOKS. Międzynarodowy turniej w 
Oslo: Czajęcki zwyciężył Hansena 
Kaczmarek przegrał z Naessem. Łu 
komski uległ Rosanderowi.

I liga: Wisła (Kraków) — Prosną 
(Kalisz) — 12:8, Pogoń (Szczecin) — 
Gedania — 13:7.

O wejście do II ligi (eliminacje). 
Polonia (Leszno) — Włókniarz (Pa­
bianice) — 14:6.

GIMNASTYKA. Francja — Pol­
ska _ 468,65:469,65. Konkurencje ko 
biece wygrały Polki, męskie — 
Francuzi.

Indywidualnie wśród kobiet zwy­
ciężyła Rakoczy — 39,0, wśród męż

czyzn: 1) Dot (F.) — 58,50, 4) Kloska 
(P.) — 56,40.

ŁYŻWIARSTWO. Międzynarodo 
we zawody w jeździe szybkiej w 
Leningradzie — 500 m: 1) Majcher,
— Pilejczyk (P.) — 53,0, 2) Borow­
ska (CSR) — 53,4.

Trójmecz w jeździe figurowej: 
1) CSR — 49 pkt., 2) Węgry — 46, 
3) Polska — 40.

ZAPASY. I liga: Unia (Swarzędz)
— Stał (Nowy Bytom) — 5:3, CWKS 
(Warszawa) — Sparta (Szczecin) — 
7:1, Gwardia (Warszawa) — Górnik 
(Mysłowice) — 3:5.

HOKEJ. X liga: Gwardia (Bydg.)
— Gwardia (Stalinogród) — 6:4.

SZACHY. Międzynarodowy trój­
mecz: Węgry — CSR — Polska — 
21:17,10. .

. ■ ....... l o nmiM

OLIMPIJSKIE

Polscy hokeiści prowadzili jeż 3:1 z CSR
bitną walkę i mamy wrażenie, 
że zrobili wszystko na co ich 
stać. W meczu z CSR prowa­
dziliśmy już nawet 3:1. Do 
sensacji jednak nie doszło. 
Czechosłowacy wzmocnili tern 
po, w krótkim czasie zdobyli 
6 bramek i wygrali ostatecz­
nie 8:3 (1:1, 6:2, 1:0). W obu 
spotkaniach przegraliśmy zre-

,__„ .... sztą z przeciwnikami wyraźnie
od nas lepszymi, którzy w pu­
li finałowej z pewnością nie

IV dzień Igrzysk Olimpijskich w Cortina d‘Ampezzo zno­
wu nie przyniósł nam poważniejszych sukcesów. Słabo spi­
sali się zjazdowcy i hokeiści. Honor polskich barw urato­
wali tylko kombinatorzy, którzy po pierwszej konkurencji 
zajmują niezłe pozycje.
Niedzielne zawody w „Per­

le Dolomitów" stały pod zna­
kiem walki zjazdowców. Jak 
było do przewidzenia domino­
wali w niej Austriacy, którzy 
jeszcze raz potwierdzili, że o- 
becnie nie posiadają poważ­
niejszych konkurentów. Im­
ponujący styl zwycięstwa To- 
niego Sailera określa najle­
piej przysłowiowe: „veni, vidi, 
vici“. Zjazdowiec austriacki, 
który wygrał slalom-gigant, 
olśnił wszystkich techniką, e- 
legancją ruchu i szybkością. 
Wyprzedził on drugiego na me 
cie Molterera, zwanego „Bia­
łą Błyskawicą" zawodnika nie 
byle jakiej klasy, o 6,2 sek., 
Schustera (również Austria) o

7,1, Duvillarda (Francja) o 7,8, 
Bozona -(Fr.) o 8,3 i Hinterse- 
ra (Austria) o 8,4 sek.

Dla chłopców spod Kaspro­
wego szybka i trudna trasa

nowiła orzech trudny do zgry 
zienia. Tak, to nie był łatwy 
zjazd z Kalatówek czy Nosa­
lu. Wyniki były też nienad- 
zwyczajne. Zarycki — 23 z cza 
sem gorszym od zwycięzcy o 
22 sek., Czerniak był 29, J. 
Marusarz — 36 a Roj — 56.

Polscy hokeiści po dwóch po 
rażkach „wysiedli" z finało­
wych rozgrywek. Mimo wszy­
stko nasi reprezentanci nie spi 
sali się najgorzej. Stoczyli am

Owa zwycięstwa i jedna porażka
polskich bokserów z Węgrami
Po raz pierwszy polscy bokse­

rzy walczyli na trzech frontach. 
Naszymi przeciwnikami byli Wę­
grzy. Wygraliśmy przekonywają­
co oba spotkania w kraju — przez 
reprezentację juniorów w Rzeszo 
wie — 12:8 i przez naszą pierwszą 
dziesiątkę w Nowej Hucie — 16:4. 
W Budapeszcie w meczu repre­
zentacji B zwyciężyli gospodarze 
— 12:8.

dycyjnym i techniką. Wynik 
meczu moim zdaniem słuszny. 

Trener Staram:
Wszyscy chłopcy boksowali 

bardzo ambitnie nawet debiu­
tant Kum orek. Uważam, że 
brak Pappa nie osłabił specjał 
nie drużyny węgierskiej. Jego 
zastępca Csiszar przegrał swo-

Pierwszy mecz rozegrany w ją walkę wysoko ale zaimpono- 
historii miasta Nowej Huty wy waj niezwykłą ambicją Czy 
grany zdecydowanie przez poi Pietrzykowski wygrałby z Pap 
skie rękawice zgromadził w pem? _ trudno mi na to odpo- 
Kombinacie im. Lenina ponad wiedzieć, obaj są wysokiej kia 
5.000 widzów, przeważnie mie- sy zawodnikami z tvm że Po- 
szkańców najmłodszego z miast......................
Polski Ludowej, widzów dla 
których spotkanie pozostanie 
na długo w pamięci.

Wyniki walk według kolej­
ności wag: (na pierwszym miej

lak jest młodszy.
Trener węgierski Szalay:
Wynik trochę za wysoki mo­

im zdaniem. Pecs’ nie przegrał 
walki ze Stefaniukiem W dru- 

scu zawodnicy polscy (Kukier żynie polskiej podobali mi się
pokonał Nagy'iego, Kasper­
czak — Riskoego, Stefaniuk — 
Paesi‘ego, Niedźwiecki — Kell- 
nera, Drogosz — Szakacsa, Wa 
lasek — Doriego, Pietrzykow­
ski — Csiszara, Piórkowski u- 
legł Raduły‘emu, Grzelak zwy 
ciężył Szilvasi‘ego, Kumorek 
przegrał z Szabo.

Drogosz i Walasek. Myślę, ze 
gdyby doszło do spotkania Pie­
trzykowski — Papp to bokser 
nasz wygrałby.

Kibic
wski:

poznański — Maljno-

Papp (Węgry)
Dobry boks. Obydwie dru­

żyny starannie przygotowane. 
Dużym taientem jest. Walasek.

Najlepsi z Polaków: Wal­
czak, Kukier, Kasperczak, z 
Węgrów: Csisar, Pacsi.

¥ Bardzo ciekawe walki,
W Budapeszcie gdyby nie kon szczególnie do wagi lekkopół- 

tuzje Litkego i Gościańskiego średniej. Osobiście najwięcej 
mieliśmy co najmniej szanse emocji dało mi spotkanie Wa- 
na remis. laska (z Doerim), w którym

Wyniki walk: (na pierwszym wielu widzi naszego przyszłego 
miejscu gospodarze): Karpati olimpijczyka, 
wygrał z Litkem, Fekete prze- Porządek 
grał z B. Pińskim, Marton u- me(jaiŁ 
legł Brychlikowi, Juhasz zwy­
ciężył Walczaka. Varga został 
pokonany przez J. Pińskiego.
Budai pokonał Ponantę, Maro- 
si zwyciężył Żmijewskiego, Si- 
poecz wygrał z Windakiem,
Kovacz uległ Wojciechowskie­
mu i Nagy wygrał z Gościań- 
skim.

Najlepszy z Polaków: Wójcie 
chowski, u gospodarzy Budai.

W Rzeszowie nasz bokserski 
narybek wypadł bardzo dobrze.

Wynik walk: (na pierwszym 
miejscu Polacy):

Romaniszyn zwyciężył Toe- 
recka, Adamski pokonał Totha,
Smolarek wypunktował Sere- 
mi, Wojciechowski wygrał z 
Palem, Obala pokonał Kigyo- 
mi, Jaworowicz przegrał z Soe- 
beckim, Hartyniuk przegrał 
z Hinity, Kapcia uległ Weidin- 
gerowi, Skupniewicz przegrał 
z Horwathem, Branicki zwy­
ciężył Matousa.

Najlepsi z Polaków: Wojcie­
chowski i Smolarek, z Węgrów:
Weidinger. Hormath i Pal.

Z pięciu reprezentantów Wiel 
kopolski walki przegrali Litke 
(Bud.) w Budaneszcie, wskutek 
kontuzji, mając jednak do 
chwili przerwania spotkania 
wyraźną przewagę oraz kali- 
szanin Jaworowicz. — Świe­
tnie wypadł Smolarek (Warta), 
który stoczył najładniejszą wal 
kę za co otrzymał specjalny 
upominek

CO MÓWIĄ O MECZU 
W NOWEJ HUCIE?

Przewodniczący sekcji boksu 
GKKF Ncuding:

Polacy przewyższali Węgrów 
lepszym przygotowaniem kon-

i organizacja na

/Vc marginesie lęrzysk Olimpijskich

uniwersalna dwójka., Jutro startują 
Rys. H. Derwicb

pi

- V-«

— To nasza 
na bobslejach...

HllllliMillHIt'

będą tylko dostarczycielami 
punktów.

O awansie do grona najlep­
szych drużyn hokejowych za­
decydowały obok meczu Pol­
ska — CSR spotkania Niemcy
— Austria i ZSRR — Szwaj­
caria. Zwycięstwa odnieśli fa­
woryci — hokeiści niemieccy 
w stosunku 7:0 i radzieccy — 
10:3.

Obiecująco wystartowali na­
si kombinatorzy klasyczni zaj 
mując dobre miejsca w kon­
kursie skoków. Kowalski był 
6 z notą 223 pkt., Gron — 9 
(206,5 pkt.), Raszka — 29 a 
Krzeptowski — 33. Skoki wy­
grał Moszkin (ZSRR) — 220
pkt. przed Sfenersonem (Nor­
wegia) — 218.5 i Erikssonem
— 215 pkt. O ostatecznej kla­
syfikacji zadecyduje bieg pła­
ski na dystansie 15 km. I iczy- 
my, że Kowalski i Groń nie 
dadzą tu się „zjeść w kaszy" 
i uplasują się w światowej czo 
łówce kombinatorów.

Saneczkarskie 
mistrzostwa Europy

W austriackiej miejscowości 
Imst (700 km cd Wiednia) za­
kończyły się w niedzielę 29 
bm. saneczkowe mistrzostwa 
Europy. Tytuły mistrzowskie 
zdobyli Austriacy: w jedyn­
kach mężczyzn Iszer — 4.09,6 
w jedynkach kobiet Lieber — 
4.29,6 oraz w dwójkach Lein- 
gruber — 2.02,3.

W jedynkach kobiet starto­
wała reprezentantka Polski 
Grabowska-Żróbikowa. Po so 
botnich trzech ślizgach zajmo 
wala ona 8 miejsce, ale w o- 
statnim ślizgu w niedzielę mia 
la wywrotkę i ostatecznie u- 
plasowała się na 11 miejscu z 
czasem — 4.52,0.

imiiiMiii
Zdobywajcie
S. P. O.

Zwycięstwa

koszykarzy i koszykarek
Kolejarza (Poznań)

Kiedy pierwsze minuty spot­
kania o mistrzostwo I ligi ko­
szykówki Kolejarz Poznań — 
Gwardia Gdańsk przyniosły go 
ściom prowadzenie 5:2, powsze 
chnie spodziewano się że jest 
to „łabędzi śpiew" zawodników 
Wybrzeża. Tak jednak nie by 
ło. Wprawdzie od 5 minuty 
gwardzistom nie udało się zdo­
być prowadzenia, ale kilka ra­
zy zdołali zniwelować różnicę 
punktową, w sumie zaś mimo 
porażki — 62:70 pozostawili 
po sobie dobre wrażenie. Gdań 
szczanie, wśród których należy 
wyróżnić Tomaszewskiego i 
Majewskiego, stanowili zespół 
nieźle zgrany, akcje ich były 
szybkie i dość dobrze kryli.

Kolejarze, jak to mogliśmy 
zauważyć, podczas meczu z re­
prezentacją FSGT nie znajdu­
ją się w najlepszej formie. Mi­
mo to byli zespołem lepszym 
taktycznie, bardziej wyrówna­
nym oraz celniej rzucali i to za 
równo z półdystansu jak i spod 
kosza. Z poznaniaków najlepiej 
zagrali Kałek (szczególnie w I 
połowie), Młynarczyk i Haglau 
er, który chyba zdołał przeła­
mać już na dobre kryzys for­
my.

Chociaż mecz nie stanowił 
pokazu koszykówki w najle­
pszym wydaniu, to jednak ze 
względu na szybkość akcji i 
dużą ilość sytuacji podkoszo- 
wych był ciekawym widowi­
skiem.

Pozostałe wyniki I-ligow- 
ców:

AZS—Toruń — Sparta Łódź 
84:76, Wisła—Polonia 76:71, 
CWKS W-wa—AZS W-wa 
75:88, AZS Toruń—ŁKS 68:51.

TABELKA
1. CWKS (W-wa) 18 14 1321:1069
2. Wisła 18 13 1196:1093
3. AZS Pol. (W-wa) 18 12 1252:1084
4. Kolejarz (Poznań) 17 11 1190:1089
5. Polonia (W-wa) 18 10 1206:1164
6. AZS (Toruń) 18 9 1223:1254
7. ŁKS 18 7 1085:1141 Ji
8. Sparta (Gdańsk) 17 6 918:1089
9. Sparta (Łódź) 18 4 1136:1368

10. Gwardia (Gd.) 18 3 965:1140

Drużyna trenera Grzechowia 
ka po raz drugi w tegorocz­
nych rozgrywkach udowodniła 
swą wyższość nad poznański­
mi gwardzistkami zwycięża­
jąc w derbach lokalnych 64:52. 
— To zacięte spotkanie stało 
pod znakiem przewagi koleja- 
rtk (szczególnie w I połowie).

W zwycięskim zespole jak 
zwykle pierwsze skrzypce grał 
reprezentacyjny tandem Ka- 
pałczyńska i Beyerówna. Z 
Gwardii szczególnie w II czę­
ści spotkania wyróżniły się 
Rybarczyk, Jędrzejczak i Żak.

Zwycięstwo Kolejarek było 
w pełni zasłużone — przede 
wszystkim dzięki lepszej dyspo 
zycji strzałowej. W nasięp-, 
stwie wygranej poznanianki 
mają obecnie duże szanse na 
powtórzenie ubiegłorocznego 
sukcesu — zdobycie wicemi­
strzostwa Polski. Kolejarki po­
siadają bowiem 10 pkt. — tj. 
tyle, ile ich najgroźniejszy ry­
wal — Polonia, jednak rozegra 
ły jedno spotkanie mniej od 
warszawianek.

Pozostałe wyniki koszyka­
rek: Polonia — AZS W-wa
74:109, Wisła — CWKS 43:52, 
Sparta W-wa — Gwardia W- 
wa 55.73.

TABELKA
16 15 1154:822
15 10 834:732
16 10 919:865
14 9 694:727
15 7 767:717
13 7 665:721
15 6 711:764
14 4 630:751
14 4 716:839
15 2 662:823

1. AZS AWF
2. Kolejarz (Poznań)
3. Polonia (W-wa)
4. Sparta (Warszawa)
5. CWKS (Kraków)
6. Sparta (Gdańsk)
7. Gwardia (Poznań)
8. ŁKS
9. Gwardia (W-wa) 

10. Wisła

Komunikaty
Rada koła Kolejarz zawiadamia 

że unieważnia się wszystkie karty, 
uprawniające do wolnego wstępu 
na imprezy sportowe ZS Kolejarz 
(Poznań), wydane z ważnością na 
1955 r.

Treningi sekcji pięściarskiej Eu 
dowlanych (Poznań) odbywają się 
w poniedziałki od godz. 17 do 19. 
środy od godz 18 do 20 oraz piątki 
od godz. 15.30 do 17 w Szkole TPD 
przy ul. Obrzyckiej. Treningi prze 
prowadza ob. Szydło oraz Rogalski.

Treningi sekcji łuczniczej Budów 
lanych (Poznań) odbywają się we 
wtorki od godz. 20 do 22 oraz w so­
boty od godz. 17 do 19 w Szkole 
TPD przy ul. Obrzyckiej. Treningi 
przeprowadza instruktor Cz. Zięt- 
kiewicz.
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Pracownicy pmuklwanl
fesżyniera z praktyką na stanowisko kierownika 
Centralnego Biura Konstrukcyjnego oraz tech­
nika na kapitalne i średnie remonty zatrudnią 
zaraz Zakłady Gazownictwa Okręgu Poznań­
skiego Poznań, Grobla 15. K292
Starszego technika budowlanego i kucharza 
wzgl. kucharki (samotnych) przyjmiemy zaraz. 
Mieszkanie zapewnione. Płace wg stawek budo­
wnictwa i Uchwały Rządu dla pracowników w 
rolnictwie. Stacja Selekcji Roślin Sobótka, pow. 
Ostrów W3kp. (stacja kol. na miejscu). K289
Kierowników sklepu zatrudni Powszechna Spół­
dzielnia Spożywców Biuro' Zarządu — dział 
kadr Poznań, ul. Matejki 50, pokój 12. K297
Drogistów dyplomowanych oraz kierowników 
do sklepów branży elektrotechnicznej przyjmie 
zaraz Przedsiębiorstwo MHD — Art. Gosp. Dom. 
i Chem. w Poznaniu, ul. Konfsderacka — Barak 

pokój 10.____________ K298
Technika - mechanika i kierownika planowania 
zaangażuje Rejonowe Przedsiębiorstwo Prze­
twórcze Odpadków Zwierzęcych i Roślinnych 
w’ Poznaniu. Zgłoszenia przyjmuje sekcja kadr 
ul. Chełmońskiego 20, II ptr. K299
Inżyniera na stanowisko kierownika sekcji bu­
dowy mostów oraz technika drogowego na sta­
nowisko st. referenta BHP i Ppoż. zatrudni od 
1 lutego br. Wojewódzki Zarząd Dróg Publicz­
nych. (Dla inżyniera ewtl. mieszkanie). Zgłosze­
nia i omówienie warunków w Wojewódzkim 
Zarządzie Dróg Publicznych w Poznaniu, pl. 
Kolegiacki 17 — dział kadr, pokój 346. K300
Kierownika sklepu sportowego zatrudni natych" 
miast Przedsiębiorstwo Państwowe w Pozna­
niu, ul. Marcinkowskiego 11. Zgłoszenia przyj­
muje sekcja kadr. K308
Ogrodnika - warzywnika, samotnego, spiesznie 
poszukuje Państwowe Gospodarstwo Pomocni­
cze Wieleń n/Notecią, pow. Czarnków. K337
Brygadzistę oborowego i dojarzy — samotnych 
przyjmiemy zaraz. Stacja Doświadczalna, Słu­
pia Wielka, pow. Środa. 1542g
Inżyniera i«b technika mechanika z praktyką, 
na stanowisko głównego mechanika ze znajomo­
ścią maszyn, silników elektrycznych itp. zatrudni 
zaraz Poznańska Wytwórnia Wina w Poznaniu, 
ul. Grochowe Łąki 6. 1618g
Młodszego zootechnika i młodszego agronoma 
(samotnych) zatrudnimy zaraz. Mieszkanie i sto" 
łówka na miejscu. Murarze, cieśle i robotnicy 
budowlani potrzebni do brygady remontowo-bu 
dowlanej. Dla zamiejscowych stołówka i hotel 
robotniczy. Zespół PGR Pamiątkowo, pow. Sza­
motuły. 1628g

Sprzedam domek jednorodzin­
ny w Puszczykówku. wolny (ła 
zienka centralne ogrzewanie, 
ogród). Oferty Biuro Ogłoszeń. 
Świerczewskiego 3, dla 1559g

Nieruchomości
Parcele, domki. wille, kamie­
nice. kupno - sprzedaż, zała­
twia solidnie „Union” Poz­
nań. Nowowiejskiego 9-
_______________ 2233Ig
Kamienice, wille, parcele, 
domki w różnych dzielnicach 
polecam—poszukuję. Nowak, 
Poznań, Czerwonej Armii 20, 
tel. 87-95. 22281g
Kamienice, wille, parcele, ró­
żne nieruchomości poleca, po 
szukuje Pracel, Poznań. Szy- 
mańskiego 8.___________ 947g

50 kamienic, will, domów, 
domków, poszukuje: Otręba, 
Jarocin, Ki 1 ińskiego 2. 1061 g

Kamienice komfortowe, domy 
handlowe, wille, domki jedno­
rodzinne oraz parcele, pole­
ca poszukuje: Hinz, Poznań. 
Piekary 19. 1113g

Gospodarstwo rolne r8 ha, z 
budynkami i inwentarzem, 
sprzedam. Wiadomość listo­
wnie: Strzelno woj. bydgo­
skie. Kościelna 12. Józef Sko­
nieczny. K284

Sprzedam pod budowę 2,5 ha 
ziemi (drzewa owocowe) w ca­
łości lub części. Wielka War­
szawa. Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3. dla 1450g.

Pensjonat w Krynicy, murowa­
ny, 40 pokoi, sprzedam. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3. dla 1456g.

Połowę 2-rodzinnej willi, mu­
rowanej. superkomfortowej, w 
Zakopanem, sprzedam. Oferty 
Biuro Ogłoszeń Swierczewskie 
go 3. dla 1457g.

Parcelę w okolicy Grunwaldu, 
kupię. Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3, dla !460g

Wilię względnie domek jedno­
rodzinny z ogrodem, cały wol 
ny, w Poznaniu lub pobliżu, 
kupię. Oferty Biuro Ogłoszeń. 
Świerczewskiego 3. dla 1461g.

Sprzedam dom nowoczesny, ro 
dzaj willi, 5 pokoi, w suro­
wym stanie, oraz garaż, ziemi 
około 6000 m2 oparkanione, 
nad rzeką, przy Poznaniu. Na­
haje się na hodowlę zwierząt 
futerkowych i winogron. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń Swierczew- 
skiegp 3 dla 1468g.

Parcelę oplotowaną, w pobli­
żu przystanku trolejbusowego, 
sprzedam. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3, dla 
1513g.

Bomek Jednorodzinny, z ogro­
dem, w Luboniu, sprzedam. 
Oferty Biuro Ogłoszeń. Świer­
czewskiego 3,'dla 1566g.

Parcelę półmorgową. opfoto 
'"'aną, zadrzewioną, światło, 

■v.°ua, altana murowana. (Anto 
n;nek), oraz parcelę w Soła- 
Szu- Osiedlu Grunwaldzkim, 

'zezmirowie. Starołęce Po­
mianach, od 30.000 zł spiesz 
,;,e sprzedam. Dutkiewicz, Po­
znań Dzierżyńskiego t05
—_x__ ____ _ __ _ 1593g
Domek murowany, dwuizbo­
wy wolny (Luboń) 39.000 zł, 

smek nowy, kryty dachów- 
J • 2 pokoje kuchnia, obszar 
wtimorgowy, światło eiektrv- 
,ne- blisko Mosiny, 55.000 

domek bliźniaczy, osiedle 
,'junwaldzkię. blisko tramwa- 

z wolnym mieszkaniem 
•Orzedam. Dutkiewicz Poznań ; 
“^erżyńskiego 105. 1592g

CENTRALA TEKSTYLNA
organizuje w

Powrezechnjm Domu Towarowym
Miesiąc Sprzedaży
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W CZASIE OD DNIA

23 I do 23 II 56

Sprzedaż
Płaszcz skórzany (skóra cielę- i 
ca) nowy, sprzedam. Poznań, i 
Ogrodowa 19. m 12. 1615g,

Ciągnik wyremontowany, sprze 
dam rolnikowi. Oferty' Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskiego 3, 
dla 1617g.

Wózki - autka, koszykowe, la­
kierowane (Warszawa), space- 
rówki drewniane, gięte; pole­
ca: Lesiński. Poznań, Żydo­
wska 33. prży Starym Rynku. 
_______________ _____76 3g
Samochód osobowy „Citroen", 
sprzedam. Wschowa, Polna 8 

1437gj

OGŁOSZENIA OBOBHEg;
Spriedam wózek inwalidzki. 
Poznań, Strzelecka 25, m 4.
______________________ 1492g
Radio „Philips" super, sprze­
dam. Poznań. Wszystkich 
Świętych 5. m 4. 1494g

Futro karakułowe sprzedam. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3. dla 150 lg.

Okna inspektowe, oszklone, 
sprzedam. Poznań, tel. 89 83’

___________ 1535g

Sprzedam błam piżmowce oraz 
kołnierz wydra wirgijska. Po­
znań. Chudoby 21, m 2, dzwo 
nić 2 razy. 161 lg

Wąż ogrodowy sprzedam. Sta­
nisław Mendei. Poznań. Wino­
grady, ul. Francuska 62.

_________________1616g

Lokale
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zostanie uruchomiony

Sklep Okazyjnej Sprzedaży
AZAR

który poleca po bardzo korzystnych cenach

towary niższyeh gatafików i przecenione 
w BRAN2Y 60ZIE20M i TB3TYUEJ
Sklepy Okazyjnej Sprzedaży uruchomiono na terenie m. Po­
znania:

ul. Kraszewskiego 11 — odzież 
ul. Kraszewskiego 17 — resztki 
ul. Paderewskiego 2 — resztki 
ui. Garbary 38 — obuwie 
ul. Garbary 38 — resztki
ul. Dzierżyńskiego 79 — galanteria odzież, i tekstylia 
uL Dąbrowskiego 46 — obuwie 1 tekstylia

W najbliższym okresie zostaną uruchomione Sklepy Okazyj­
nej Sprzedaży:

ul. Rokossowskiego 18 — tekstylia i galanteria odzież, 
ul. Dominikańska 4 — tekstylia i galanteria odzież.

Towary atrakcyjne w bogatym asortymencie za­
kupisz w Sklepach Okazyjnej Sprzedaży „Bazar'

K310

Sprzedam parcelę 1552 mą. 
Informacje: Kuźnia. Poznań, 
Mickiewicza 24. m 6. 1604g

Sprzedam parcelę budowlaną 
na Sołaczu. Oferty Biuro Ogło 
szeń Świerczewskiego 3, dla 
1608g.,

Kupno
Komplet parowy do młócenia, 
lub oddzielnie, kupię. Roman 
Przybylski, Damasławek, pow. 
Wągrowiec. 1398g

Samochód małolitrażowy, do 
remontu, kupię. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskiego 3, 
dla 1449g.

Motocykl marki „Iż", 350
ccm. kupię. Oferty Biuro Ogło­
szeń Świerczewskiego 3. dla 
1459g.

Maszynę do szycia, kupię. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3, dla 1465g.

Kupię ręczną maszynę do ro­
bienia siatki drucianej, oraz 
prądnicę prądu stałego, 10— 
12 V, 300—500 Amp. Oferty 
Biuro’Ogłoszeń. Swierczewskie 
go 3, dla 1479g.

Urządzanie warsztatu wulkani­
zacyjnego, kupię. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskiego 3, 
dla 1491g.

Tokarnią do 2 m, heblarkę do 
50 cm. kupię. Szczegółowe o- 
ferty ż podaniem ceny kiero­
wać: Nowak. Ostrów Wlkp.. 
Ogrodowa 2. 1505g

Cegły tonówkę, 500 sztuk, da­
chówkę, karpiówkę, pierwszej 
jakości, 5.500 sztuk, kupię. 
Oferty: Poznań, Mazowiecka 
17. tel. 14-43. !507g

Bibliotekę kupię. Poznań, Ko­
ścielna 3. m 4. 1519g

Pianino kupię. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Świerczewskiego 3, 
dla 1528g.

Dywan 2X3 lub 2>/«X3, ku­
pię Oferty z podaniem ceny 
kierować: Kaźmierczak, Poz­
nań. Bogusławskiego 22, m
68. 15*0?

Zbiór znaczków pocztowych 
(również luźne) kupią. Poz­
nań. Libelta 33, ro 6, od godz. 
17—19. 1503g

Pończochę elastyczną długą 
(na żylaki) kupię. Poznań, 
tei. 43-12. 1658g

Pianino w dobrym stanie, ku­
pię. Oferty Biuro Ogłoszeń. 
Świerczewskiego 3 dla 1557g

Kupie tylni most do samocho­
du „Oopel Kapitan". Poznań, 
św.’Wojciech 30. m 12.

1577g

Psy myśliwskie (suki lub szcze 
nięta) z rodowodami, kupię. 
Jan Izbiński. Gniezno, Roose- 
velta 18 Hodowla Psów.

_____1589g

'Pianino dobre kupię. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Świerczew­
skiego 3 dla 1598g._______

Kuplę karoserię bez gum i mo­
toru w dobrym stanie, samo­
chodu „Oppel Adam P4" podać 
cenę sprzedaży. Kostański, Li­
sków. pow. Kalisz. 11575p

Futro karakułowe (mała figu 
ra) okazyjnie sprzedam. Poz­
nań Rolna 15, m 7 od godz. 
f.5—17-_____ __i_1449g

Wózki dziecięce, autka drew­
niane koszykowe spacerowe, 
czeskie, na łożyskach kulko­
wych, nowoczesne, drewniane, 
gięte, dla bliźniąt, oraz lalek, 
poleca H. Świetlik. Poznań, 
Wrocławska 13. _ 904g

Silnik na prąd zmienny, 
220/380 V, 9,5 KW, 1455 Obr., 
sprzedam. Adres wskaże Biuro 
Ogłoszeń. Świerczewskiego 3. 
nr 1448g.

Przyczepę 4—5 ton. okazyjnie 
sprzedam. Poznań, ul. Słowac- 
kiego_28.______________1536g

Krowę dobrą sprzedam. Sów­
ka, Poznań - Żabikowo, Miga 
llj^H.________________ I552g

Sprzedam motor „Deutz" na 
ropę, do orołotów. 6—8 KM. 
Poznań Garbary 54, m 3 od 
godz. 16—20.   1553g

Maszynę do szycia „Singer" 
krawiecką i damską (zik-zak), 
sprzedam. Poznań - Górczyn, 
Skargi 7.______  1554g

Pierze czyszczone sprzedam. 
Poznań, Kopernika 10. m 4, od 
godz. 16—18.__________1556g

Zamienię dwa duże pokoje z 
balkonem słoneczne, II ptr., 
Jeżyce (przy Rynku) na 3—4 
pokojowe mieszkanie. Oferty 
Głos Wlkp. dla K194.

Zamienię pokój z kuchnią, sa­
modzielne, na większe z o- 
gródkiem. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Świerczewskiego 3, dla 
11572p.

Zaparowaniu
OKULARÓW

zapobiega skutecznie

„Poslłro"
poraadka w bakelitowej 
oprawce. Żądać w pun­
ktach sprzedaży „Ruchu". 
Cena 5,60 zł. K312

TANECZNE
WIECZORKI

dla zamkniętych kół (około 250 osób) orga­
nizujemy. Piękna, ogrzana sala, bufet, do­
borowa orkiestra. Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3, dla 1270g.

Maszynę do szycia oraz radio 
„Pionier" na adapter, sprze­
dam tanio. Poznań. Zwierzy­
niecka 39, n 11, od godz. 
17—20._______________ I451g

Pierścionek z brylantem, sprze 
dam. Adres wskaże Biuro Oglo 
szeń Świerczewskiego 3 nr 
1463g.

Sprzedam radio „Stern'' oraz 
adapter czeski. Poznań, Grott­
gera 3a. m 12. 1466g

Gabinet palisandrowy, czarny, 
sprzedam. Puszczykówko. Ko­
chanowskiego 2, obok nastaw­
nic. 1560g

Wilka owczarka alzackiego, 
okaz, sprzedam. Poznań. Scza 
nieckiej 4a, m 3. 1561g

Sprzedam taksometr. Poznań. 
Dzierżyńskiego 27, m 42.

1562g

Zamienię 2 duże pokoje z ku­
chnią. łazienką i przedpoko­
jem. we Wrocławiu na pokój 
z kuchnią w Poznaniu. Warun 
ki do omówienia. Zgłoszenia: 
Poznań, Grunwaldzka 3 ml. 
_____________________ 1436g

Zamienię 2 pokoje z kuchnią, 
samodzielne, na pokój z ku­
chnią łazienką, korytarzem, 
samodzielne. Wspóioe wyklu­
czone. Oferty Biuro Ogłoszeń 
Świerczewskiego 3. dla 1452g

Samodzielny słoneczny pokój, 
centralne ogrzewanie, zamie­
nię na podobny, blisko tram­
waju. Adres wskaże Biuro 0- 
głoszeń, Świerczewskiego 3, 
dla 1454g.

Wózek - autko sprzedam. Kos­
mowski Poznań, Wroniecka 
17.___ ________________ 1477e

Sprzedam samochód „Oppel 
Kadet". Poznań, Szewska 19, 
m 4, od godz. 14—16. 1487g

Wózki dziecięce, autka drew­
niane. autka koszykowe, cze­
skie, ceratowe, spacerówki 
na łożyskach, meblowe, gięte 
oraz lalkowe, polecają: Bra­
cia Chojnaccy. Poznań, Wro­
cławska 25. 1603g

Silniki elektryczne na prąd 
zmienny, 6,5 PS. 5,5 PS, 4 
PS. l‘/t PS. V» PS, wentyla­
tor elektryczny, turbinowy, 
380 V, 500 mm, sprzedam. 
Oferty Biuro Ogłoszeń. Świer­
czewskiego 3, dla 1564g.__

Wylęgarkę elektryczną na 60 
jaj, z zapasowymi częściami, 
przetwornice z prądu zmienne 
go, na stały. 110—220—440 
Volt do 20 Amp.. szlifierski 
wał gięty 2,5 m sprzedam. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3. dia 1565g.

Zamienię 2 pokoje z kuchnią, 
samodzielne, na mieszkania 
po 1 pokoju z kuchnią, samo­
dzielne, okolica obojętna. Wa 
iunki do omówienia. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Świerczew­
skiego 3, dla 1462g.

Mieszkanie 3-pokojowe z ku­
chnią, przynaleźnościami. bli­
sko Poznania, dobra komuni­
kacja. oddam do wykończenia. 
Oferty Biuro Ogłoszeń. Swier- 
czewskiego 3, dla 1464g.

Motor Deutz. 12 KM, na ropę, 
na części, sprzedam. Urban, 
Wilkowice, pow. Leszno.

11576p

Młyn wodny, staw z ziemią, 
sprzedam. Adres wskaże Biuro 
Ogłoszeń. Świerczewskiego 3, 
dla 11577p.

Nową tokarnię zegarmistrzo­
wską, sprzedam. Oferty Biuro 
Ogłoszeń Świerczewskiego 3 
dla 1482g. 1482g

Sprzedam samochód bagażów­
kę. na chodzie. Poznań. Nowo­
wiejskiego 5. w podwórzu. I 
ptr.,ob. Żak.’ 1484g

Tokarnię 1 m toczenia, sprze­
dam. Adres wskaże Biuro Ogło 
szeń. Świerczewskiego 3. nr 
1485g. 

Obrączki złote. 14 karat., nowo 
czesne wykonanie, sprzedam. 
Poznań, tel. 517-17. 1490g

Motocykl WFM. nowy, akor­
deon. 80-bas.. nowy, sprze­
dam. Oferty Biuio Ogłoszeń. 
Świerczewskiego 3. dla 1514g

Westfalkę na węgiel, sprze­
dam. Poznań, Sikorskiego 32. 
m 1. 1571g

Sprzedam motorek do maszy­
ny do szycia. Oferty Biuro 0- 
głoszeń Świerczewskiego 3, 
dla 1572g.

Oryginalny czeski wózek (głę­
boki) sprzedam. Poznań, Niem 
cewicza 16 m 4 (Jeżyce).

1573g

Tapczan, 2 fotele, okazyjnie 
sprzedam. Poznań. Małeckie­
go 33. tapicemia.__  15992

Wózek koszykowy i spacerów- 
kę, patefon z płytami, sprze­
dam. Informacje: Kuźnia. Po­
znań, Mickiewicza 24. m 6.

1605g

Piec miedziany do łazienki 
oraz grzejnik gazowy, sprze­
dam. Poznań. Szamotulska 21. 
warsztat. 1606g

Sprzedam rower męski „Bał­
tyk" nowy, maszynę do szy­
cia damską, krytą. Poznań. 
Szkolna 19 m 5, H piętro.

1624g

Przewielebnemu Duchowieństwu. Radzie Adwokackiej, 
Kolegom, Przyjaciołom i Wszystkim, którzy wzięli 
udział w pogrzebie mojego męża. śp.

Zbigniewa Olszewskiego
oraz za złożone kondoiencje

serdecznie dziękuję
Marla Olszewska1500g

Wszystkim, którzy okazali mi życzliwość, pomoc oraz 
wzięli udział w pogrzebie mego męża śp.

Ryszarda Kutznera
składam

serdeczne podziękowanie
1683g.

Zamienię mieszkanie, słonecz­
ne, samodzielne. 2ł/s pokoju z 
kuchnią, na dwa mieszkania 
po pokoju z kuchnią. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Swierczewskie 
go 3, dla 1467g.

Zamienię 2 pokoje z kuchnią 
w Gdyni - Orłowie, na duży 
pokój z kuchnią, wygodami, 
w Poznaniu. Oferty Biuro Ogło 
szeń. Świerczewskiego 3 dla 
1474g.

Samotna pielęgniarka, solid­
na. poszukuje pustego pokoju. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3, dla 1481g.

Dwie młodsze uczennice przyj 
mę na pokói. Oferty Biuro 0- 
głoszeń Świerczewskiego 3. 
dla 1502g.

Mieszkanie 4-pokojowe, samo­
dzielne, zamienię na 3-pokojo- 
we. lub 2 mniejsze mieszka­
nia. samodzielne, z członkiem 
Poznańskiej Spółdzielni Miesz­
kaniowej. Oferty Biuro Ogło­
szeń Świerczewskiego 3. dia 
1486g. 1486g

Pracujący poszukuje pokoju. 
Oferty Biuro Ogłoszeń. Świer­
czewskiego 3, dia 1475g.

Lokal - garaż na Sołaczu, od­
dam, Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3, dla 1489g

Kawalera starszego przyjmę 
na pokój. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Świerczewskiego 3 dla 
1524g.

Nauka

Zamienię dwa pokoje z kuch­
nią. łazienką, w Radomiu, 
na pokój lub dwa w Po­
znaniu. Ewentualnie wyre­
montuję. Warunki dó omó­
wienia. Poznań, tel. 35-96.

1497g
Poszukuję pokoju z kuchnią, 
ewentualnie pokoju. Warunki 
do omówienia. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskiego 3, 
dla 1504g.

Zamienię pokój z kuchnią, ca 
dwa pokoje, oddzielne. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Świercze­
wskiego 3. dla 1509g.

Słoneczny pokój 20 m* skryt­
ką. używaniem kuchni. I ptr., 
zamienię na pokój lub 2 z ku­
chnią, samodzielne. Warunki 
do omówienia. Oferty Biuro 
Ogłoszeń Świerczewskiego 3, 
dla lSllg.

Samotny, na stanowisku, po­
szukuje pokoju. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskiego 3. 
dla 1517g.

Ucznia szkolnego przyjmę na 
pokój. Oferty Biuro Ogłoszeń. 
Świerczewskiego 3, dla 1520g

Miody często na wyjazdach, 
poszukuje pokoju. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Świerczewskiego 
3, dla 1521g.

Skład z mieszkaniem zamienię 
na 2 lub 3 pokoje. Poznań, 
Chwallszewo 72, m 2. 1522g

Samotny krojczy poszukuje po 
koju. Warunki do omówienia 
Oferfv Biurr Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3. dla 1523g.

Zamienię 2 pokoje z kuchnią, 
ogrodem, przy jeziorze w Rogoż 
nie Wlkp., na mniejsze w Po­
znaniu. Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3, dla 1525g

Pokój 25 m», słoneczny, z uży 
waniem kuchni, zamienię na 
większe mieszkanie. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Świerczew­
skiego 3. dla 1533g.

Dnia 29 stycznia 1956 zmarła na skutek nieszczęśli­
wego wypadku, opatrzona Sakramentami św., śp.

z Siuchnlńskich

Helena Maćkowiakowa
Pogrzeb odbędzie się w środę, 1 lutego br., o godz. 

11 z kaplicy cmentarnej na Jeżycach.
1678g Rodzina

Dnia 30 stycznia 1956 zmarła no krótkich i ciężkich 
cierpieniach, opatrzona Sakramentami św., nasza droga 
matka, teściowa i babcia, śp.

x Stofaniszynów

Aniela Kamińska
Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 1 lutego br., o 

godz. 15.30 z kaplicy cmentarnej na Junikowie. Nabo­
żeństwo żałobne odprawione zostanie w kościele św 
Michała w czwartek, dnia 2 lutego br.. o godz. 8.

W ciężkim smutku pogrążona 
1695g Rodzina

Zamionię 2 pokoje z kuchnią, 
sarat dzie'pe przy Rynku Jeży­
ckim. na równorzędne lub wię 
lesze, najchętniej z central­
nym ogrzewaniem, peryferie 
niewykluczone. Warunki do o- 
mówienia. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Świerczewskiego 3 dla 
1532g.
Zamienię pokój 20 m* (okoli­
ca Zoologu), dom komfortowy, 
centralne ogrzewanie, z uży­
waniem kuchni, łazienki, na 2 
pokoje samodzielne, z ogro­
dem. na peryferiach, ewtl. w 
Puszczykowie. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Świerczewskiego 3 
dla 1546g.

Kursy pisania na maszynach 
organizuje Stowarzyszenie Ste 
nografów i Maszynistek PRL 
Poznań, ul. Chełmońskiego 7, 
tel. 653-11. Zamiejscowi słu­
chacze korzystają ze zniżek 
kolejowych._______ 1570g

Profesor udziela lekcji matema 
tyki. Poznań, Rokossowskiego 
27. m 41. I52Gg

Tańców towarzyskich uczę. 
Poznań. Mickiewicza 27. m 7. 
_________ 1686g

Zguby

Praca
Ocana nasion, siła fachowa, 
z długoletnią praktyką labo­
ratoryjną, na kierowniczym 
stanowisku, zmieni posadę. 
Oferty Biuro Ogłoszeń. Świer­
czewskiego 3, dla 11447p.

Ogrodnik z dłuższą praktyką, 
żonaty, poszukuje posady. 0- 
ferty Biuro Ogłoszeń. Świercze 
wskiego 3. dla 11577p.

Gospodyni do wszelkich prac, 
potrzebna zaraz. Referencje 
konieczne. Poznań, Matejki 2 
m 3, od godz 15—17 149Sg

Pomoc domowa potrzebna za­
raz. Brodziak Poznań, Ostro­
bramska 22, m 2 (Górczyn). 
_____________________ 1515g
Inżynier mechanik poszukuje 
pracy w zakładzie, który przy 
dzieli mieszkanie. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń. Świerczewskiego 
3, dla 1544g. _____ _

Gospodyni w średnim wieku, 
potrzebna na wiejską pleba­
nię. Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3. dia 1687g

Zginął kot (ryś) podpalany, 
Zwrot wynagrodzę. Inż. mgr. 
Kwieciński, Poznań. Majakow- 
skieS°_92:_____________ 1527g

Zgubiono legitymację szkolną 
nr 145 Technikum Handlowe­
go. Barbara Górska, Leszno. 
Narutowicza 55.______ 11574p

Unieważnia się zgubioną pie­
czątkę o treści „Rejon Lasów 
Państwowych Poznań _ Północ, 
„Składnica Łopuchowo".

 11573p

Różne
Kamienie do śrutowników rol­
niczych wykonuje i naprawia 
F-ma „Młynomontaż'*, Poz­
nań, ul. Czerwonej Armii 61, 
warsztat.______________ 117lg

Płaszcze damskie, kostiumy, 
suknie balowe, wieczorowe, 
wykonuję szybko. Poznań Sło 
wackiego 17 m 7._____ 1433j
Frzyjmę wspólnika do wyrobu 
siatek drucianych. Warunek 
— dostarczanie surowca. Ofei 
ty Biuro Ogłoszeń, Swierczew 
skiego 3. dla 1476g.

Piękne nakrycie do chrztu 
wypożyczę. Poznań. Mickiewi­
cza 20, m 2. I518«

Dnia 29 stycznia 1956 r. po ciężkich cierpieniach, 
opatrzona Sakramentami św., zmarła nasza droga matka, 
teściowa i babcia, śp.

z Gnalickleh

Balbina Szostkiewicz
Pogrzeb odbędzie się w środę. 1 -fitego br.. o godz. 

11.10 z kaplicy cmentarza na Junikowie.

1677g
W smatku pogrążeni 

córka, zięć i rodzina

S. fi p.
z Petrasów

Helena Szarzyńska
po długich, ciężkich, z niezwykłą cierpliwością znoszo­
nych cierpieniach opatrzona Sakramentami św., zmarła 
dnia 27 stycznia 1956.

Pogrzeb odbędzie się dzisiaj, we wtorek, 31 bm., o 
godz. 11.30 z kaplicy cmentarnej w Puszczykowie, o 
czym zawiadamiają
1643g mąż i rodzina
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SŁUPCY

/^entrala Nasienna — Zakład 
Czyszczenia Nasion w Le­

sznie, należy do największych 
placówek tego rodzaju w Wiel
kopolsce.

Mimo trudnych do niedaw­
na warunków pracy, szczegól­
nie ciasnoty pomieszczeń do 
przerobu, konserwacji i maga 
zynowania dużych ilości na­
sion, które nadchodzą z woje­
wództw: zielonogórskiego,
szczecińskiego i poznańskiego 
— załoga przekraczała znacz­
nie plany produkcyjne. W 1953 
roku we współzawodnictwie 
zajęła w skali krajowej II 
miejsce, a w następnym roku 
III miejsce.

W trosce o polepszenie wa­
runków pracy i odpowiednie 
rozmieszczenie nowych urzą­
dzeń i maszyn sprowadzonych 
z Niemieckiej Republiki Demo 
kratycznej rozbudowano za­
kład o dalsze dwa nowe bu-

Dzięki
KUBIAKOWI

Starszy już wiekiem Franci­
szek Kubiak, jest łubiany i ce­
niony przez współtowarzyszy 
■pracy, cieszy się pełnym zaufa­
niem dyrekcji Leszczyńskich 
Zakładów Przemysłu Tereno­
wego.

Kubiak, jako aktywny i przo­
dujący racjonalizator, przyczy­
nił się m. in. do tego, że jego 
Zakład należy to najlepszych w 
swoim pionie na terenie Wiel­
kopolski. Jego pomysły racjo­
nalizatorskie dają zakładom 
pokaźne oszczędności. Uspraw­
nienie technolo­
gii produkcji 
soków przez za 
stąpienie soku 
wiśniowego so­
kiem owocowo- 
mieszanym przy
niosło w ciągu sg 
jednego roku 
ponad 24 tys. zł 
oszczędności. Zaznaczyć należy, 
że sok ten niczym nie ustępuje 
sokom wiśniowym. Za pomysł 
swój Kubiak otrzymał nagrodę 
— 4000 zł.

Usprawnienie polegające na 
racjonalnym wykorzystaniu od­
padków przetwórstwa owoco­
wego przyniosło Zakładowi w 
ciągu roku ponad 200 tys. zł 
oszczędności. (R)

Zabytek w rozsypce
Kościół poewangelicki w Pako­

sławiu, pow. Rawicz, uznany zo­
stał przez konserwatora wojewódz 
kiego za obiekt zabytkowy. Tym­
czasem brak jakiejkolwiek opieki 
1 zabezpieczenia spowodował, że bu 
dynek jest w fatalnym stanie. Je­
dynym śladem zainteresowania od 
powiednich czynników tą zabytko­
wą ruiną są tablice, ostrzegające 
przechodniów przed niebezpieczeń 
stwem.

Czy nie lepiej — mówią w Pako­
sławiu — rozebrać zniszczony bu­
dynek i zużyć materiał budowlany 
do budowy tak potrzebnych do­
mów mieszkalnych? (V)

J

Teatry
(w doznaniu)

Opera — wtorek „Cyganeria" 
(przedstaw, zamknięte), środa 
„Pan Twardowski", czwartek 
„Baron cygański", piątek „Ma­
dame Butterfiy", sobota — 
„Jezioro łabędzie", niedziela 
„Uprowadzenie z Seraju", Pol­
ski — od wtorku do piątku „In­
tryga i miłość", sobota „Cyd" 
(premiera), niedziela „Cyd", po 
niedziałek „Legion Mickiewi­
cza", Nowy — od wtorku do 
niedzieli „Maturzyści", Teatr 
Satyry — wtorek i środa — nie­
czynny, od czwartku do niedzie 
li — g. 20 „Achilles i panny", 
Lalki i Aktora — wtorek — g. 
10 „Białe uszko" i „Złoty sen", 
środa — g. JJ „Kichuś", czwar­
tek _ g. 16.S0 „Kichuś", piątek 
— nieczynny, sobota — g. 16.30 
„Kichuś", niedziela — godz. 11 
„Białe uszko* i „Złoty sen", 
g. 14 „Zaklęty kaczor", g. 16.30 
„Kichuś".

Kina
KALISZ: Wolność — „Nocne 

spotkania", Stylowe — „Upa-

azsz Nr 26 Str. 6

Fot. „Glos“
dynki. Kompletne agregaty do 
czyszczenia traw, maszyny e- 
lektromagnetyczne do czyszczę 
nia koniczyny, lnu itp. — no­
woczesne suszarnie oraz około 
20G0 ton różnych nasion, zna­
lazły pomieszczenie w nowych 
budynkach.

Obecnie zakład pracuje już 
pełną parą na trzy zmiany, 
przygotowując nasiona kwali­
fikowane do zbliżającej się ak 
cji siewnej.

Na zdjęciu — jeden z nowo- 
wzniesionych budynków. (R)

Nowe bloki
Warunki mieszkaniowe w po 

wiecie kaliskim należą do naj 
gorszych w naszym wojewódz 
twie. Toteż Prezydium PRN 
czyni usilne starania o uzyska 
nie koniecznych kredytów, któ 
re umożliwią budowę nowych 
bloków mieszkalnych. Budowa 
dwóch bloków — w Zbiersku 
i Błaszkach — przewidziana 
jest na przyszły rok, na dal­
szym planie natomiast — 20 
bloków w Błaszkach, Stawi­
szynie, Zbiersku, Opatówku i 
Koźminku.

Na remont budynków' miesz 
kalnych przeznaczono w bie­
żącym roku 2 miliony złotych.

(V)

Niedomagania opieki nad POM-ami

Nie wysiarczy pomoc techniczna
Corocznie w miesiącach zi- kresach wzmożonych prac polo- 

mowych Państwowe Ośrodki wych natychmiast likwidowała 
Maszynowe przeprowadzają wszelkie awarie maszyn, co w re- 
generalny przegląd posiadanych zultacie pozwoliło szybko i spraw- 
maszyn, remontują je i uzu- nie wykonać zadania. WZNS do­
pełniają, aby w wiosennej i starczyły podopiecznemu POM-wi 
letniej kampanii wystąpić ze wielu części do ciągników i ma­

szyn rolniczych jak łożyska, aku­
mulatory i inne.

Ekipa z W-2 ZISPO zaintereso-

sprzętem dobrze przygotowa­
nym. Corocznie powtarza się 
też ta sama sytuacja: POM-y 
nie nadążają z remontami na 
skutek nieterminowej dostawy 
części zamiennych do maszyn, 
braku odpowiednich fachów, 
ców i niewłaściwego zorgani­
zowania prac remontowych.

W celu dopomożenia mło­
dym, niedoświadczonym zało­
gom pomowskim w ich pracy 
zakłady produkcyjne obejmu­
ją szefostwo nad poszczególny­
mi POM-ami. Praktyka sze- 
fostw — prowadzona w woj. 
poznańskim od 5 lat — wyka­
zuje dużą przydatność tej for­
my pomocy, oczywiście, o ile 
jest ona wystarczająco wszech­
stronna.

Właśnie na temat jakości 
tej pomocy dyskutowano szeroko 
na naradzie zorganizowanej przez
WRZZ, na którą przybyli dyrek- sterki, 
torzy POM-ów oraz dyrektorzy kółko
zakładów szefoskich. 

Omówiono tam wiele
współpracy, które warte są upo­
wszechnienia we wszystkich POM.
Wielkopolskie Zakłady Napraw 
Samochodowych w Antoninku za­
warły np. dwustronną umowę o 
współzawodnictwie z POM-em
Witkowo. Przy pomocy ekipy i kulturalno-oświatowej.
WZNS zorganizowano brygadę po­
gotowia technicznego, która w o-

dek Emiratu"; OSTRÓW: Słoń­
ce — „Złote jabłka", Przodow­
nik — „A jednak żyjemy"; 
GNIEZNO: Polonia — „Zacza­
rowany rower", Lech — „Ko­
chajmy własne żony"; LESZ­
NO: Sportowiec — „Konwój dr. 
M.“.

Radio
PROGRAM I 
Fala 1.322 m

12.15 — utwory kompozytorów 
polskich, 12.30 — polskie melo­
die taneczne, 13 — dla wsi, 13.10
— małe zespoły instrumentalne
1 piosenkarze, 15.30 — dla dzie­
ci, 16.05 — aud. archeologiczna, 
16.20 — koncert, 17 — z życia 
Związku Radzieckiego, 17.30 — 
koncert ork. mandolinistów, 13
— koncert organowy, 18.20 — 
przegląd filmowy, 18.50 — odpo 
wiadamy słuchaczom w spr. 
międzynarodowych, 19 — kon­
cert orkiestry PR, 19.40 — me­
lodie Mokrousowa, 20.25 — kon­
cert symfoniczny, 21.30 — aud. 
poetycka, 21.40 — serenady, 22
— muzyka taneczna.

Wiadomości: 5.05, 6, 7, 8, 8.30,
12.04, 20, 23. .

Dwudziesty ósmy stycznia pozostanie na długo w pamięci Polsce — tymi słowami żakom 
slupczan. Piękny, radosny był to dla nich dzień. Miasto to- czył radny Nowakowski sw'ój 
nęło we flagach, na głównej ulicy witało przybywających ze referat.
wsi obywateli transparentem: „Władza ludowa przywraca W czasie referatu na salę 
Słupcy prawa powiatu". Tuż ob*ok, odnowiony budynek dawnej przybyły delegacje. — m. in. 
MRN, pyszni się nowiutką czewoną tablicą: Prezydium Po- harcerzy, a później . Zasadni- 
wiatowej Rady Narodowej w Słupcy. Nawet pogoda tego czej Szkoły Metalowej. Młodzież 
dnia dopisała. Schludne uliczki miasteczka zalało słońce. złożyła radnym życzenia, owoc­

nej pracy oraz zakomunikowa-
Pierwsza sesja PRN rozpo- Nowopowołana do życia PRN ła 0 podjętych zobowiązaniach, 

częła się punktualnie o godz. 12 będzie miała niemało pracy. Również przedstawiciele wszy­
ty sali miejscowego Liceum. Na Nasuwa się potrzeba wybudo- stkich prawie gromad, zakła- 
obrady, prócz radnych, przyby- wania w Słupcy Państwowego dów pracy i instytucji w cza- 
ii bardzo łicznio przedstawiciele Ośrodka Maszynowego, prze- gjg dyskusji nad referatem i 
społeczeństwa całego powiatu, prowadzenia w okolicy prac wolnych wnioskach — zgłaszali 
dla wielu zabrakło miejsca, melioracyjnych, ewentualnie u- wartościowe zobowiązania, 
Słupcsanie gościli na sesji m. ruchomienia zakładu przetwór- podjęte dla uczczenia radosne- 
in. I sekretarza KW PZPR — czego owoców i warzyw. Trze- g0 dla ziemi słupeckiej dnia. 
Leona Stasiaka, przewodniczą- ba pomyśleć o rozwoju sieci u- Ogólna wartość zgłoszonych 
cego Prezydium WRN — Józe- sług i zaopatrzenia, budowie czynów społecznych, jak poin- 
fa Pieprzyka oraz posła na nowych szkół, dróg, mieszkań, formował zebranych przedsta- 
Sejm — Szarocha. Nastrój pa- placówek zdrowia. wiciel Powiatowego Komitetu
nował. podniosły, gdy najatar- projektuje się utworzenie ze frontu Narodowego — Fran­
cy wiekiem radny — Włady- gł Zagórowa i Strzałko- Ciszek Bierła - przekroczyła
sław Burzawa otwarł obrady. waxzagadniczych ośrodków za- 270 000 złotych.

W chwilę potem Stefan Pie- opatrzenia i usług. Jeśli chodzi Wielu radnych i przybyłych 
karski, wybrany na przewodni- ° sklepy, w pierwszym rzędzie na sesję gości zgłaszało, obok 
czącego sesji, zarządza ślubo- otworzy się je w Ostrowie Ko- zobowiązań, swoje postulaty 
wanie radnych, których nowa ścielnym, Łukomiu i Grabinie, dotyczące np. budowy dróg, 
PRN będzie liczyć 50. Lądek, Trąbczyn i Cienin Ko- szkół, czy nawet przyłączenia

ścielny otrzymają bary. Z bie- ich gromad do nowopowstałego
Referat o zadaniach rad na-

rodowych w powiecie wygłosił szkeły w Wacławowie i Cieni- ze złożonych wniosków, jak 
ladeusz Nowakowski, członek nje Żabornym oraz — od daw- można się było przekonać, zo- 
miejscowego Komitetu Frontu na oczekiwany — piękny dwo- stał już ujęty w ogłoszonym w
Narodowego. Dowiedzieliśmy rzec kolejowy w Słupcy, 
się, że powiat słupecki ma 612 , „ . , „ ,
km2 powierzchni i liczy 41000 Wysoka Raco. Zadania
mieszkańców, zamieszkujących postawione przed powiatem 
dwa miasta i 18 gromad, przy słupeckim są bezsprzecznie du- 
czym, jeśli chodzi o strukturę że i wymagać będą od nas 
powiatu — 80% stanowią użyt- szczególnego wysiłku, 
ki rolne

Czeka watele.
nas wielka, wytężona i odpo- Nf tajnym głosowaniu radni 
wiedzialna praca nad organi- wybrali na przewodniczącego 
zowaniem życia społeczno-go- Prezydium PRN (o czym pisa- 
spodarczego nowego powiatu. Bśmy już w niedzielę) Zygmun- 
Wierzę, że zadania postawione Szymczaka, na zastępcę 

Flu„uŁv„,vvu 1 x vrxv-avn. , . zrealizu- Przewodniczącego — JozefaUbogi natomiast jest przemysł Przed f-ami zwycięsko zieatizu, jęoziow,-lcza j na sekretarza — 
tego rejonu, pracują tu bowiem ze realizacja tych zadań Ryszarda Fabickiego. Dokona-
tylko 2 cegielnie i krochmalnia, będzie wkładem społeczeństwa no również wyboru Komisji 
Rozwija się coraz lepiej spół- słupeckiego w ogólnonarodowe Rady — rolnictwa, handlu, o- 
dzielczość rzemieślnicza. dzieło budowy socjalizmu w światy itp.

— Tego radosnego dnia — 
przypomniał pod koniec obrad 
jeden z mieszkańców Słupcy — 
miasto nasze i powiat nie mo­
głoby obchodzić, gdyby nie 
przyniesiona nam przed jede­
nastu laty przez Armię Ra­
dziecką wolność.

To prawda. Społeczeństwo 
Słupcy 21 stycznia obchodziło 
jedenasty rok odzyskania spo­
łecznej i politycznej wolności. 
A dziś stara słupecka ziemia 
zaczyna nowe życie, (pż)

W powiecie istnieją poważne 
możliwości rozwoju hodowli 
trzody chlewnej, zwłaszcza w 
23 słupeckich spółdzielniach 
produkcyjnych i 4 PGR-ach.

wała się sprawami POM Ostroróg, w*e ’ różna praktyka. Zdarzają się 
dokonując na bieżąco analizy za- wypadki odstępowania POM-owi 
dań jakie POM miał do wykona- materiałów za darmo i bez laktu- 
nia w spółdzielniach. Gdy stwier- rowania. Jest to prosta droga do 
dzono jakiekolwiek nienadążanie nadużyć. Ale trzeba jakoś praw- 
w realizacji tych zadań udzielano nle w generalny sposób sprawę tę 
sizybkiej pomocy, co w efekcie po- uregulować.
zwoliło POM-owi w Ostrorogu wy­
konać plan roczny w 110% i zdo­
być proporzec przechodni.

Ciekawą formę pracy wprowa­
dziły Poznańskie Zakłady Napraw 
Samochodowych w POM-ie Tar­
nowo Podgórne. PZNS zorganizo­
wały trzy ekipy: techniczną, poli­
tyczną i młodzieżową. Ekipa tech­
niczna przed każdą akcją wzmo­
żonych prac na wsi przeglądała 
park maszynowy i traktorowy u- 
suwając wszelkie dostrzeżone u- 

Zorganizowano w POM-ie 
techniki i racjonalizacji,

którego członkowie zgłosili 12 
metod wniosków racjonalizatorskich. Zo-

stały one zastosowane w pracy, a 
połowę z nich zakwalifikowano do 
rozpowszechnienia na pozostałe 
POM-y. Pomowcy z Tarnowa o-
trzymali również pomoc w dzie- oni już pornowskie bolączki, wie- 
dzinie organizacyjnej, politycznej dzą co i jak trzeba tern robić.

Takich pozytywnych przykładów 
szefostwa nad POM-ami jest nie­
stety niewiele. Pomoc ogranicza 
się zwykle do spraw technicznych, 
a i ta strona często niedomaga. 
Wy da je się, że w zakładach sze- 
foskich zapomina się, iż chodzi tu 
o pomoc dla powstającej na wsi 
nowej klasy robotniczej, pracują­
cej na najbardziej wysuniętych 
odcinkach walki klasowej, gdzie 
potrzebne jest wysokie uświado­
mienie połączone z dobrym przy­
gotowaniem zawodowym i poli­
tycznym.

Uczyć
samowystarczalności

Nie wystarczy więc — choć to 
jest bardzo ważne — dbać o dobry 
stan techniczny traktorów i ma­
szyn. Trzeba pomyśleć o formach 
pomocy dla członków partii, dla 
związkowców i zetempowców, aby 
aktywniej i bardziej owocnie pra­
cowali. Jeśli zaś chodzi o pomoc 
techniczną nie wystarczy wyre­
montować maszyny i dostarczyć 
części zamiennych. Ważniejsze j|est 
takie zorganizowanie warsztatów 
pomowskich, takie przeszkolenie 
załogi, aby POM stał się pod tym 
względem samowystarczalny. A 
więc nie robić za pomowców, a 
uczyć ich. pomóc im właściwie 
rozplanować remonty i dostawy 
materiałów, a następnie przypil­
nować, aby prace przebiegały 
zgodnie z harmonogramem.

Potrzebny jest taki właśnie kie­
runek pomocy.

giem czasu powstaną nowe powiatu (Ostrowite). Niejeden

Na naradzie wysunięto również 
pewne sprawy, wymagające szyb­
kiego rozwiązania. Istnieją np. 
spory po jakich cenach ma zakład 
szefoski wykonywać lub odstępo­
wać cizęści i mateiiały podopieczne 
mu POM-owi. Czy po kosztach 
własnych, czy z wszystkimi na­
rzutami, czy za darmo. Istnieją 
różne rozporządzenia w tej spra

Niektóre POM-y skarżą się, że 
zmienia im się zakłady szef oskie, 
odbiera dobre, a daje gorsze. Nie 
można się tym skargom dziwić, 
aczkolwiek nie może być inaczej. 
Takich zakładów, które mają moż­
liwości naprawdę wszechstronnej 
i pełnej pomocy dla POM-ów nie 
ma w naszym województwie wie­
le. Chodzi więc o to, aby jak naj­
lepiej zorganizować współpracę z 
POM, ustalić wszelkie formy 
pomocy, aby następny zakład sze­
foski o mniejszych możliwościach 
wszedł niejako na utarte już ścież­
ki i kroczył nimi na wzór swego 
poprzednika.

Niewskazane jest natomiast, aby 
zmieniali się ludzie, którzy z za­
kładu jeżdżą do POM-u. Powinni 
to być stale ci sami, gdyż poznali

Obecnie, w gorącym okresie re­
montów, których dobre przepro­
wadzenie może zadecydować o 
wynikach nadchodzącej kampanii 
siewnej, trzeba pomyśleć o lep­
szej jakościowo i bardziej różno­
rodnej pomocy dla POM-ów niż 
to było dotychczas, (s)

Zamek Kórnicki — dziś Muzeum Narodowe — godnie re 
prezentuje dzieje naszej kultury. Orientalizm występuje tu 
XX Ło* mUKalne>’ Wypominającej wspaniale

Pomysły architektoniczne i projekty bogatych boazerii sal 
?ZialWskie9° ~~ wykonali kórniccy rzemieślnicy.

Na zdjęciu sala muzealna z lukami i misternie zdobionymi 
skałkowkami. Fot. Józef

przeddzień sesji programie wy­
borczym nowopowstałego Po­
wiatowego Komitetu Frontu 
Narodowego Słupcy. Program 
ten, ładnie wydrukowany, o- 
trzymali przybyli na sesję oby-

Pokrótce
z pow. chodzieskiego

Gromada Szamoty i Chodzież 
zrealizowały plan zobowiązań fi­
nansowych w 100 proc. Największe 
zaległości posiadają: Wymysław, 
Radwanki, Margonin — wieś, Próch 
nowo, Rataje, Budzyń, Lipia Góra 
i Bukowiec. W osiedlach tych ocze 
kujemy szczególnej aktywności 
rad narodowych.

-U-
W pow. chodzieskim, podobnie 

jak w całym kraju, powołuje się do 
życia nowe jednostki organizacyj­
ne TPP-R, tzw. — komisje koor­
dynacyjne. Akcja ta zakończy się 
rozprowadzeniem stałych legityma 
cji. Do chwili obecnej na 23 zapla­
nowane zebrania organizacyjne 
przeprowadzono już 18.

GRN w Kaczorach w trosce o ob 
fity zbiór owoców, organizuje wy­
kłady na temat pielęgnacji drzew.

(Ko)

Jeszcze mroźniej
Prognoza pogody na dzień 

jutrzejszy:
pogodnie lub' zachmurzenie 

niewielkie, temperatura mini­
malna — 25n, maksymalna — 
18°, wiatry słabe lub umiarko­
wane s? kierunków wschodnich.

Mleczarnia
na wyrósł

W Sulęcinku (pow. Środa) do 
biegają końca prace przy roz­
budowie miejscowej mleczarni. 
W nowym budynku znajdzie się 
magazyn, szatnia dla pracowni 
ków, urządzenia sanitarne i po­
koje biurowe dla personelu mle 
czarni.

Jest to budowla „historycz­
na" niejako. Zakład mleczarski 
w Sulęcinku został zaprojekto­
wany i rozpoczęła jego budowę 
Spółdzielnia Spożywców „Spo­
łem" w 1949 roku. Obecnie Zjed 
noczenie Przemysłu Mleczar­
skiego w Poznaniu odziedziczy 
ło, acz bardzo niechętnie, po 
swoim poprzedniku jego dość 
nieszczęśliwy pomysł i dokoń­
czyło rozpoczętych swego cza­
su prac. Zadaniem mleczarni 
miała być przeróbka mleka, do 
starczanego z okolicznych wsi, 
na masło. W tym sęk, że owego 
mleka jest zbyt mało.

Nie wzięto bowiem pod uwa­
gę względów ekonomicznych: 
przydatności, a raczej koniecz­
ności wybudowania dużego za­
kładu mleczarskiego, skoro po­
dobny istnieje w pobliżu, w 
Środzie. Jasne jest zatem, że 
przy obecnym stanie pogłowia 
bydła w okolicy na pewno nie 
zostaną wykorzystane możliwo 
ści produkcyjne sulęcińskiego 
zakładu, który spełnia teraz za­
danie zmechanizowanej zlewni. 
Istnieje co prawda perspekty­
wa wykorzystania sulęcińskiej 
mleczarni w przyszłości, o ile 
nastąpi projektowany w tej o- 
kolicy wzrost pogłowia bydła, 
a zwłaszcza wysokomlecznych 
krów.

Jednakże nasuwa się uwaga, 
aby w przyszłości w bardziej 
przemyślany sposób lokalizowa 
no podobne obiekty przetwór­
cze. Przecież znalazłyby się na 
pewno w naszym województwie 
takie miejscowości, gdzie wybu 
dowanie nowocześnie wyposażo 
nej mleczami, jaką jest sulę- 
cińska, byłoby znacznie bar­
dziej ekonomiczne i ceiowe.

(km)

Społeczeństwo
— nauczycielstwu

Piękne osiągnięcia ma nauczy­
cielstwo powiatu Trzcianka. Nie 
szczędziło ono trudu w wychowa­
niu nowych ludzi. W dużej mierze 
przyczyniło się również do zatar­
cia różnic i zlikwidowania antago­
nizmów między autochtonami a 
przesiedleńcami z innych woje­
wództw. Dużo czasu i sił włożyło 
również w upowszechnienie czy­
telnictwa.

Nie dziw więc, że społeczeństwo 
Trzcianki (a dokładniej Pow. Korni 
tet Frontu Narodowego) sprawiło 
miłą niespodziankę nauczycielstwu
— organizując uroczystą akade­
mię w rocznicę wyzwolenia miasta 
28 stycznia i z okazji 50-lecia ZNP.

Na uroczystości tej Zarząd Okr. 
ZNP, prezydia P i MRN, komitety 
rodzicielskie, delegacje chłopów i 
zakłady pracy wręczyły najbar­
dziej zasłużonym nauczycielom 
piękne upominki. Dzieci obdarzyły 
swoich wychowawców kwiatami. 
Wśród zebranych nauczycieli wi­
dzieliśmy m. in.: Jana Grzegorzew 
skiego, który za rok obchodzić bę­
dzie 50-lecie swojej pracy zawodo­
wej, Antoniego Radkiewicza z Sied 
liska, który uczy już 46 lat.

Na marginesie historycznego dla 
tamtejszego nauczycielstwa zebra­
nia mamy jedną uwagę. Za bardzo, 
„mądrze" i sloganowo przemawia­
ła młodzież starsza i młodsza (z 
wyj. delegacji Liceum Pedagogicz 
nego). Należy pamiętać, że bezpo­
średniość i prostota mają zawsze 
więcej uroku niż wyuczone na pa­
mięć zwroty, dość sztucznie brzmią 
ce w ustach dzieci.

Niemniej część oficjalna, jak ar­
tystyczna i zabawa, upłynęły w mi 
łym nastroju. (p)

Kłopoty
właścic;eli „Pionierów** 1

W sklepach województwa 
poznańskiego tylko raz na 
kwartał i to w bardzo minima! 
nej ilości ukazują się lampy 
i żarówki do radioodbiornika 
marki Pionier. Trudno więc 
marzyć o kupnie tych części, 
a jedyna możliwość rozwiąza­
nia tej kwestii, to przybyć z 
aparatem do stolicy Wielkopcl 
ski, gdzie w poznańskiej Sta­
cji Obsługi Radiotechnicznej 
można otrzymać potrzebne czę 
ści.

Konieczne jest więc rzuce­
nie na rynek większej ilości 
wspomnianych artykułów. O- 
to postulat jaki wysuwamy 
pod adresem Centrali Zaopa­
trzenia i Zbytu Sprzętu Radio 
technicznego, (k. t.)

Druk: Zakłady Graficzne im.
M Kasprzaka w Poznaniu.
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